
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PUíručka pro žadatele v dotačních programech Sekce pro lidská 
práva ÚUadu vlády České republiky pro rok 2017 

 
 
 

Odbor lidských práv a ochrany menšin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Praha 2017 



Obsah 

1. SmErnice vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016 o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv , ve znEní 
smErnice vedoucí ÚUadu vlády České republiky č. 6/2017 

2. Rozpočet projektu – návod k vyplnEní 
3. NejčastEjší chyby pUi vyplOování rozpočtu a výpočet osobních náklad] 

 

 



Úřad vlády České republiky 
Vedoucí Úřadu vlády ČR  

 

 
 
 

Směrnice vedoucího Úřadu vlády České republiky č┻ 2/2016 

o poskytování neinvestičních dotací k financování programů v oblasti 

lidských práv┸ ve znění směrnice vedoucího Úřadu vlády České republiky 
č┻ 6/2017 

Část první – Obecná ustanovení 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smErnice upravuje postup žadatel] o neinvestiční dotace k financování program] 
v oblasti lidských práv (dále jen „dotace“), pUíjemc] dotace a ÚUadu vlády České republiky 
jako poskytovatele dotace (dále jen „ÚUad“). 

2. Tato smErnice vychází z uvedených pUedpis]: 

a) zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zmEnE nEkterých 
souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

b) vyhláška č. 367/2015 Sb., o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se 
státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypoUádání) 

c) Zásady vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústUedními orgány státní správy, schválené 
usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, ve znEní usnesení vlády ze dne 
19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 

d) Hlavní oblasti státní dotační politiky v]či nestátním neziskovým organizacím, 
schválené usnesením vlády pro pUíslušný rok 

e) naUízení vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky a zp]sob poskytování 
dotací ze státního rozpočtu na aktivity pUíslušník] národnostních menšin 
a na podporu integrace pUíslušník] romské komunity, ve znEní pozdEjších pUedpis] 

f) usnesení vlády ze dne 14. června 2010 č. 461 ke ZprávE o stavu romských komunit 
v České republice za rok 2009, k Informaci o plnEní usnesení vlády týkajících 
se integrace romských komunit a aktivního postupu státní správy pUi uskutečOování 
opatUení pUijatých souvisejícími usneseními vlády ke dni 31. prosince 2009 
a k Informaci o naplOování Dekády romské inkluze 2005–2015 v roce 2009 

g) Evropská charta regionálních či menšinových jazyk], vyhlášená pod č. 15/2007 Sb. 
m. s. 

h) Národní plán podpory rovných pUíležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 
období 2015-2020, schválený usnesením vlády ze dne 25. kvEtna 2015 č. 385 

i) Zásady dlouhodobé Koncepce romské integrace do roku 2025, schválené 
usnesením vlády ze dne 12. dubna 2006 č. 393 

j) Strategie romské integrace do roku 2020, schválená usnesením vlády ze dne 
23. února 2015 č. 127 



Stránka 2 (celkem 14) 
 

k) Státní politika v]či nestátním neziskovým organizacím na léta 2015 – 2020, 
schválená usnesením vlády ze dne 29. července 2015 č. 608 

l) Vládní strategie pro rovnost žen a muž] v České republice na léta 2014 – 2020, 
schválená usnesením vlády ze dne 12. listopadu 2014 č. 931 

m) Statut Rady vlády pro záležitosti romské menšiny, schválený usnesením vlády ze 
dne 12. kvEtna 2014 č. 352, ve znEní pozdEjších usnesení vlády 

n) Statut Rady vlády pro národnostní menšiny, schválený usnesením vlády ze dne 
10. Uíjna 2001 č. 1034, ve znEní pozdEjších usnesení vlády 

o) Statut Vládního výboru pro zdravotnE postižené občany, schválený usnesením 
vlády ze dne 10. prosince 2001 č. 1323, ve znEní pozdEjších usnesení vlády 

p) Statut Rady vlády pro rovnost žen a muž], schválený usnesením vlády ze dne 
10. Uíjna 2001 č. 1033, ve znEní pozdEjších usnesení vlády 

q) Statut Rady vlády pro nestátní neziskové organizace, schválený usnesením vlády 
ze dne 29. srpna 2012 č. 630, ve znEní pozdEjších usnesení vlády. 

Část druhá – Rozhodování o poskytnutí dotace 

Článek 2 
Programy v oblasti lidských práv 

Programy, jejichž financování je zajiš[ováno dotací z rozpočtové kapitoly ÚUadu, jsou: 

a) Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 
b) Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 
c) Podpora terénní práce 
d) Podpora koordinátor] pro romské záležitosti 
e) Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk] 
f) Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti 

rovnosti žen a muž] 
g) Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací. 

Článek 3 
P]sobnost poradních orgán] vlády 

1. Jednotlivé pUíslušné poradní orgány vlády projednávají a doporučují vedoucímu ÚUadu 
zamEUení dotačních program] a zUizují si pracovní orgán pro hodnocení projekt] v rámci 
pUíslušného dotačního programu (dále jen „Komise“). 

2. Žádosti o dotace posuzují Komise: 

a) Vládního výboru pro zdravotnE postižené občany, jde-li o žádosti o dotace 
k financování programu uvedeného v čl. 2 písm. a) 

b) Rady vlády pro záležitosti romské menšiny, jde-li o žádosti o dotace k financování 
program] uvedených v čl. 2 písm. b), c) a d) 

c) Rady vlády pro národnostní menšiny, jde-li o žádosti o dotace k financování 
programu uvedeného v čl. 2 písm. e) 

d) Rady vlády pro rovné pUíležitosti žen a muž], jde-li o žádosti o dotace k financování 
programu uvedeného v čl. 2 písm. f) 

e) Rady vlády pro nestátní neziskové organizace, jde-li o žádosti o dotace 
k financování programu uvedeného v čl. 2 písm. g). 

Článek 4 
Vyhlášení dotačního Uízení 



Stránka 3 (celkem 14) 
 

1. PUíslušný útvar Sekce pro lidská práva ÚUadu (dále jen „pUíslušný útvar“) pUipraví 
pro pUíslušný poradní orgán vlády návrh dotačního programu v oblasti lidských práv 
na následující kalendáUní rok s rámcovým vymezením jeho obsahu, pUípadnE s vymezením 
tematických okruh] činností; vychází pUitom z dokument] uvedených v čl. 1 odst. 2. 

2. Po doporučení návrhu dotačních program] pUíslušným poradním orgánem vlády je 
na internetové stránce ÚUadu v podsekci ÚUad vlády a dále v podsekci Dotace 
(http://www.vlada.cz/cz/urad-vlady/dotace/dotace/), pUípadnE také na internetových 
stránkách webové aplikace pro administraci dotačních Uízení https://dotace-
lidskaprava.vlada.cz (dále jen „webová aplikace“) nejpozdEji do 31. července bEžného roku 
vyhlašováno dotační Uízení na následující kalendáUní rok. 

Článek 5 
Žadatelé o dotaci 

O dotaci m]že v závislosti na typu dotačního programu žádat: 

1. v pUípadE programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených pouze 
spolek podle § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „spolek“), 
žadatelem nem]že být pobočný spolek hlavního spolku 

2. v pUípadE programu Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce: 

a) spolek , žadatelem nem]že být pobočný spolek hlavního spolku 
b) ústav podle ustanovení § 402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „ústav“) 
c) právnická osoba podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodE náboženského vyznání 

a postavení církví a náboženských společností a o zmEnE nEkterých zákon] (zákon 
o církvích a náboženských společnostech), ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen 
„církevní právnická osoba“) 

d) obecnE prospEšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecnE 
prospEšných společnostech a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon], ve znEní 
pozdEjších pUedpis] (dále jen „obecnE prospEšná společnost“) 

e) nadace nebo nadační fond podle ustanovení § 306 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „nadace“) 

3. v pUípadE programu Podpora terénní práce pouze obec  

4. v pUípadE programu Podpora koordinátor] pro romské záležitosti pouze kraj  

5. v pUípadE tematického okruhu A a B dle Zvláštních ustanovení programu Podpora 
implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk], jež jsou pUílohou této 
SmErnice: 

a) spolek , žadatelem nem]že být pobočný spolek hlavního spolku 
b) ústav 
c) církevní právnická osoba 
d) obecnE prospEšná společnost 
e) školy a školská zaUízení podle zákona č. 561/2004 Sb., o pUedškolním, základním, 

stUedním, vyšším odborném a jiném vzdElávání (školský zákon), ve znEní 
pozdEjších pUedpis] 

f) vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zmEnE 
a doplnEní dalších zákon] (zákon o vysokých školách), ve znEní pozdEjších 
pUedpis] 



Stránka 4 (celkem 14) 
 

6. v pUípadE tematického okruhu C dle Zvláštních ustanovení programu Podpora 
implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk] pouze obec  

7. v pUípadE programu Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací 
v oblasti rovnosti žen a muž]: 

a) spolek , žadatelem nem]že být pobočný spolek hlavního spolku 
b) ústav 
c) obecnE prospEšná společnost 
d) nadace  

8. v pUípadE programu Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních 
neziskových organizací spolek , žadatelem nem]že být pobočný spolek hlavního spolku. 

9. Žadatel musí současnE splOovat podmínky dané pUíslušnými Zvláštními ustanoveními, 
které tvoUí pUílohu 1 až 7 této SmErnice. 

Článek 6 
Podávání žádosti o dotaci 

1. Na základE a v mezích vyhlášeného dotačního Uízení na následující kalendáUní rok (čl. 4 
odst. 2) mohou osoby uvedené v čl. 5 požádat o dotaci, a to nejpozdEji do 30. záUí bEžného 
roku. Výjimkou m]že být pouze vyhlášení mimoUádného dotačního Uízení. 

2. Žádost o dotaci, jejíž součástí je i popis projektu, na který je žádána dotace, a jeho celkový 
rozpočet, je nutno ÚUadu pUedložit prostUednictvím webové aplikace postupem dle čl. 19 
odst. 1. Jedna žádost m]že být spojena pouze s jedním projektem. 

3. K žádosti žadatel pUipojí: 

a) bankovní identifikaci účtu (tj. kopii smlouvy s bankou nebo kopii potvrzení banky 
o vedení účtu žadatele), na který má být dotace pUevedena 

b) originál nebo ovEUenou kopii plné moci nebo jiný obdobný doklad, pokud jde 
o pUípad dle čl. 20 

c) další pUílohy, pokud jsou uvedeny ve Zvláštních ustanoveních pro daný dotační 
program. 

4. Žadatel a následnE pUíjemce dotace oznámí zmEny v údajích v pUíslušném veUejném 
rejstUíku a doloží ÚUadu zmEny vyplývající z doklad] podle odst. 3 do 15 pracovních dn] 
ode dne, kdy obdrží doklad o jejich provedení. 

Článek 7 
Uznatelné náklady 

Uznatelnými náklady projektu jsou nezbytné náklady projektu vynaložené v pUímé a bezprostUední 
souvislosti s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, s výjimkou náklad] uvedených 
v čl. 8 odst. 1. Každý uznatelný náklad musí splOovat principy účelnosti, efektivnosti 
a hospodárnosti. Z dotace lze hradit pouze uznatelné náklady prokazatelnE vzniklé od 1. ledna 
do 31. prosince roku, na který byla dotace poskytnuta. 

Článek 8 
1. U dotačních program] Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE 

postižených, Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce, Podpora 
implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk], Podpora veUejnE 



Stránka 5 (celkem 14) 
 

účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a muž] 
a Podpora kapacit celost átních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací nelze z poskytnuté dotace hradit tyto náklady (neuznatelné náklady): 

a) část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni 
pUíslušné platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
pomErech zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších 
pUedpis], pUičemž se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud 
člen realizačního týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu 
než celý rok, pak se pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu 
nebo plat. ZaUazení člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení 
vlády č. 564/2006 Sb., pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

b) část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu a) dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu a) 

c) povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající 
uznatelným náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

d) náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 
e) stipendia 
f) náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce 

v dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE 
postižených 

g) odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 
h) náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na 

občerstvení u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, 
workshopy, semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení 
účastník] je stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské 
akce (tj. akce, která se uskuteční v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). 
V pUípadE, že se nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka 
v odpovídajícím pomEru zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že 
nárokovat maximálnE 25 Kč na osobu) 

i) náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní 
bEžného chodu zamEstnavatele 

j) náklady na provedení účetního auditu  
k) náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE 
l) náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 
m) daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 
n) danE, soudní poplatky, penále a pokuty 
o) náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 

pojištEní 
p) poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 

a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

q) tvorbu základního kapitálu 
r) náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 

a asociacím, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce v rámci programu Podpora 
veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

s) náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 
t) náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, 

tzv. povinné ručení 
u) rozhlasové a televizní poplatky 



Stránka 6 (celkem 14) 
 

v) bankovní poplatky 
w) náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

2. Spolu s vyhlášením výzev pro podávání žádostí na daný rok bude zveUejnEna „Informace 
o zahrnutí práce dobrovolník]“, která je v pUípadE využití práce dobrovolník] ve formE 
spoluúčasti pro žadatele a pUíjemce dotace z Uad nestátních neziskových organizací ve 
všech dotačních titulech poskytovaných dle této smErnice závazná. 

Článek 9 
Uznatelné náklady u dotačních program ] Podpora terénní práce, Podpora 

koordinátor] pro romské záležitosti 

1. U dotačního programu Podpora terénní práce uznatelnými náklady jsou: 

a) osobní náklady na plat terénního pracovníka dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb. 
(včetnE náhrad mezd, které je zamEstnavatel povinen vyplácet, pojistného na 
sociální zabezpečení a pUíspEvek na státní politiku zamEstnanosti, pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištEní, které hradí zamEstnavatel za své zamEstnance, 
pojistného na povinné zákonné pojištEní zamEstnanc] a pUevodu do fondu 
kulturních a sociálních potUeb nebo do jiného sociálního fondu) 

b) náklady na tuzemské cestovné terénního pracovníka 
c) náklady na prohlubování kvalifikace terénního pracovníka (tj. odborné kurzy, 

školení, semináUe, výcviky atp.) 
d) náklady na supervize pro terénního pracovníka 

2. U dotačního programu Podpora koordinátor] pro romské záležitosti  uznatelnými 
náklady jsou: 

a) osobní náklady na plat koordinátora dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb. (včetnE 
náhrad mezd, které je zamEstnavatel povinen vyplácet, pojistného na sociální 
zabezpečení a pUíspEvek na státní politiku zamEstnanosti, pojistného na všeobecné 
zdravotní pojištEní, které hradí zamEstnavatel za své zamEstnance, pojistného na 
povinné zákonné pojištEní zamEstnanc] a pUevodu do fondu kulturních a sociálních 
potUeb nebo do jiného sociálního fondu) 

b) náklady na tuzemské cestovné koordinátora 
c) náklady na prohlubování kvalifikace koordinátora (tj. odborné kurzy, školení, 

semináUe, výcviky atp.) a úhrady poplatk] za účast koordinátora na konferencích 
d) nákup odborné literatury pro koordinátora 
e) náklady na lektorné pro pozvané odborníky a na proplacení jejich cestovních výdaj] 

Článek 10 
Rozhodování o žádosti o dotaci 

1. PUíslušný útvar provede administrativní kontrolu žádosti o dotaci, včetnE jejích pUíloh, pokud 
tato žádost byla ÚUadu doručena včas, a to z hlediska dodržení stanovených formálních 
náležitostí. PUi zjištEní nedostatk] v žádosti nebo povinných pUílohách vyzve 
prostUednictvím webové aplikace žadatele, aby nedostatky do 5 pracovních dn] ode dne 
doručení výzvy odstranil; ve výjimečných pUípadech lze tuto lh]tu prodloužit. Pokud je 
žádost ÚUadu pUedložena po stanovené lh]tE nebo není žádost kompletní, tj. chybí nEkterá 
z povinných pUíloh, aniž by absence byla UádnE od]vodnEna nebo nejsou-li nedostatky 
žádosti ve stanovené lh]tE napraveny, pUíslušný útvar žádost vyUadí a informuje o tom 
žadatele. 



Stránka 7 (celkem 14) 
 

2. Na dotaci není právní nárok. Dotace nebude pUidElena subjektu, členem jehož statutárního 
orgánu je zamEstnanec nebo osoba vykonávající pro ÚUad činnosti na základE dohody 
o pracích konaných mimo pracovní pomEr (dále jen „zamEstnanec“) v pUípadE, že se tento 
zamEstnanec podílí anebo se vzhledem ke svému služebnímu nebo pracovnímu zaUazení 
m]že podílet na dotačním Uízení programu, ve kterém žádá o dotaci subjekt, členem jehož 
statutárního orgánu zamEstnanec je. PUi posuzování žádostí o dotaci se bere v úvahu: 

a) úplnost, správnost a celková úroveO zpracování pUedložené žádosti a projektu podle 
požadavk] zveUejnEných na internetové stránce ÚUadu, 

b) nakolik pUedložené projekty smEUují k naplnEní program] v oblasti lidských práv, 
uvedených ve vyhlášeném dotačním Uízení a dokument] uvedených v čl. 1 odst. 2, 

c) dostupnost a potUebnost aktivit, včetnE místa, pokud je relevantní, 
d) finanční náročnost projektu z hlediska pUimEUenosti a hospodárnosti, 
e) jde-li o žadatele, který již v minulosti dotaci obdržel, rovnEž jeho dosavadní 

spolupráce s ÚUadem. 

3. Konkrétní výše poskytnuté dotace je ovlivnEna celkovým objemem finančních prostUedk], 
stanoveným v kapitole ÚUadu na jednotlivé dotační programy. 

4. PUíslušný útvar pUipraví z hledisek uvedených v odst. 2 a s využitím expertních hodnocení 
podklad pro jednání Komise o pUedložených žádostech o dotaci. 

5. V pUípadE krácení položky rozpočtu v žádosti o dotaci je Komise povinna toto krácení 
od]vodnit. 

6. Komise rovnEž vyUadí žadatele, který jako pUíjemce dotace za kalendáUní rok, který 
bezprostUednE pUedchází rok, na který je dotace žádána: 

a) nevypoUádal dotaci ve stanoveném termínu. VypoUádáním dotace se rozumí 
pUedložení pUehledu o čerpání a použití prostUedk] a vrácení nepoužitých 
prostUedk] (provedení vratky). Podklady pro finanční vypoUádání dotace se podávají 
na pUíslušných formuláUích podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., nebo 

b) nepUedložil závErečnou zprávu o realizaci projektu včetnE všech pUíloh ve 
stanoveném termínu, nebo 

c) ve stanovené lh]tE neodstranil závažné nedostatky zjištEné v tEchto pUedložených 
dokladech. 

7. Výsledky projednání žádostí o dotaci, schválené pUíslušnou Komisí, jsou podkladem k 
vydání individuálních rozhodnutí o poskytnutí dotace. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
dotace v oblasti lidských práv a rozhodnutí o zmEnE dotace či odnEtí dotace podepisuje 
námEstkynE (námEstek) pro Uízení Sekce pro lidská práva ÚUadu vlády (dále jen 
„námEstkynE (námEstek) pro Uízení Sekce pro lidská práva“). Dotace se zpravidla vyplácí 
do 31. bUezna kalendáUního roku, na který má být dotace poskytnuta, nejdUíve však po 
provedení pUedbEžné Uídící kontroly dané interními pUedpisy ÚUadu. 

8. PUíslušný útvar zajistí uveUejnEní výsledk] projednání žádostí o dotaci pUíslušnou Komisí na 
internetové stránce ÚUadu do 10 pracovních dn] ode dne, kdy projednání pUíslušná Komise 
dokončí. 

Článek 11 
Konečná podoba rozpočtu projektu 

1. PUíslušný útvar sdElí žadateli o dotaci, pokud jeho žádost nebyla z dotačního Uízení 
vyUazena (čl. 10 odst. 1), do 10 pracovních dn] ode dne, kdy Komise projednala podklad 
o pUedložených žádostech o dotaci, v jaké výši mu bude dotace navržena na následující 



Stránka 8 (celkem 14) 
 

kalendáUní rok, a to v pUípadE, že navrhovaná výše dotace bude nižší, než byla žadatelem 
v žádosti pUedpokládána. SoučasnE pUíslušný útvar vyzve žadatele, aby ve stanovené 
lh]tE, která nesmí být kratší než 8 pracovních dn], pUedložil dodatek k žádosti a konečnou 
podobu rozpočtu projektu; konečná podoba rozpočtu projektu je nedílnou součástí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace a je pro pUíjemce dotace závazná. Dodatek se vyplOuje 
prostUednictvím webové aplikace postupem dle čl. 19 odst. 1. 

2. Žadatel o dotaci se v dodatku k žádosti Uídí rozhodnutím Komise a nesmí oproti p]vodní 
žádosti navýšit žádnou z položek rozpočtu s výjimkou pUípad], kdy se jedná o pUípady 
chybného zaUazení nákladu do položek rozpočtu anebo kdy k takovému navýšení vedou 
d]vody hodné zvláštního zUetele. Navýšení položky rozpočtu je žadatel povinen v dodatku 
od]vodnit; navýšení položky rozpočtu podléhá schválení pUedsedy Komise. 

3. Pokud žadatel, kterému byla pUidElena dotace, písemnE sdElí, že oproti p]vodní žádosti 
požaduje nižší částku, než byla navržena Komisí, navrhne pUíslušný útvar námEstkyni 
(námEstkovi) pro Uízení Sekce pro lidská práva rozhodnutí s dotací ve výši žadatelem 
požadované částky. 

4. Pokud žadatel konečnou podobu rozpočtu projektu ani ve stanovené náhradní lh]tE 
nepUedloží, pUíslušný útvar žádost o dotaci z dalšího dotačního Uízení vyUadí. 

5. PUed vydáním rozhodnutí m]že ÚUad vyzvat žadatele k odsouhlasení návrhu rozhodnutí. 

Článek 12 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace kromE identifikačních údaj] poskytovatele a pUíjemce 
dotace, označení dotačního programu a identifikačních údaj] týkajících se projektu, 
na který je dotace poskytována, stanoví celkovou výši poskytnuté dotace, lh]tu 
pro dosažení účelu dotace a další podmínky, za kterých je dotace poskytnuta, a poučení 
pUíjemce dotace. Součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace je rozpočet projektu uvedený 
v pUíloze k tomuto rozhodnutí. Vzor rozhodnutí o poskytnutí dotace je uveden v závislosti 
na typu programu v pUílohách 8 až 15 k této smErnici. 

2. Poskytnutá dotace je účelovou dotací ke krytí nejvýše 70 % celkových náklad] projektu, 
na jehož realizaci je dotace poskytnuta. Pokud je týž projekt financován dotacemi z dalších 
státních zdroj] (z kapitoly dalšího ústUedního či jiného orgánu státní správy nebo 
ze státního fondu), nesmí celková výše dotací ze státních zdroj] pUekročit 70 % celkových 
uznatelných náklad] projektu. 

3. OdlišnE od odst. 2 činí u projekt] v rámci dotačního programu Podpora terénní práce, 
Podpora koordinátor] pro romské záležitosti a Podpora implementace Evropské charty 
regionálních či menšinových jazyk] za pUedpokladu, že je v tomto programu pUíjemcem 
obec, účelová dotace až 100 % celkových uznatelných náklad] projektu. 

4. PUíjemce dotace m]že pUedložit nejpozdEji do 30. záUí bEžného kalendáUního roku žádost 
o povolení pUekročit 70% podíl podle odst. 2 vEty první, a to v pUípadE, že pUíjemce dotace 
oproti pUedpokladu zapracovanému do rozpočtu projektu nezíská další finanční prostUedky 
z rozpočt] územních samosprávných celk] nebo jiných nestátních zdroj]. Žádost 
o povolení pUekročit 70% podíl musí být UádnE od]vodnEna a tvrzení v ní obsažená, 
zejména co se týče pUedpoklad] zajištEní spolufinancování, uvedených v p]vodní žádosti o 
dotaci, musí být UádnE doložena. PUíslušný útvar pUedloží takovou žádost k posouzení 
Komisi, která pUi posuzování žádosti pUihlédne k možnému ohrožení cíl] pUíslušného 
projektu. PUíslušný útvar je oprávnEn si vyžádat další relevantní podklady. Pokud Komise 
doporučí žádosti vyhovEt, ÚUad pUekročení 70% podílu povolí samostatným rozhodnutím. 



Stránka 9 (celkem 14) 
 

Rozhodnutí o povolení pUekročení 70% podílu podle tohoto ustanovení podepisuje 
námEstkynE (námEstek) pro Uízení Sekce pro lidská práva. 

5. Pokud je týž projekt financován dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] 
územních samosprávných celk], duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není 
dovolena. 

6. PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUeny. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do 
rozpočtu dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; 
nutnost zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek 
Osobní náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami 
nebo použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina 
položek Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

7. U projektu, u nEhož má poskytnutá dotace povahu veUejné podpory, se v rozhodnutí, v části 
Poučení pro pUíjemce dotace uvede vEta „Dotace poskytnutá na základE tohoto rozhodnutí 
je veUejnou podporou malého rozsahu ve smyslu naUízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. prosince 2013 o použití článk] 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (ÚU. vEst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).“ 

8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace se vyhotovuje pro každý projekt zvláš[, a to i v pUípadE, 
že týž pUíjemce dotace bude realizovat více projekt]. 

9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace pUíslušný útvar bez zbytečného odkladu zašle 
prostUednictvím veUejné datové sítE do datové schránky nebo prostUednictvím 
provozovatele poštovních služeb pUíjemci dotace a následnE pUedloží písemný pokyn 
k uvolnEní finančních prostUedk] Odboru rozpočtu a financování ÚUadu; tomuto odboru 
pUedá rovnEž 1 kopii rozhodnutí o poskytnutí dotace a 1 kopie tohoto rozhodnutí z]stane 
u pUíslušného útvaru. 

10. Dotace uvolnEné z účtu ÚUadu v pUíslušných čtvrtletích musí být vloženy do centrální 
evidence dotací nejpozdEji do konce mEsíce následujícího po skončení čtvrtletí, a to 
v souladu s vyhláškou č. 286/2007 Sb., o centrální evidenci dotací, ve znEní pozdEjších 
pUedpis]. PUíslušný útvar bez zbytečného odkladu ode dne vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace zajistí uveUejnEní výsledk] dotačního Uízení na internetové stránce ÚUadu 
www.vlada.cz. 

11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace se zveUejní v informačním systému vedeném 
Ministerstvem financí, včetnE dokument] a údaj], které jsou rozhodné pro poskytování 
dotací, v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znEní 
pozdEjších pUedpis] a zákona č. 101/2000 Sb., o ochranE osobních údaj] a o zmEnE 
nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis]. 

12. ÚUad m]že uzavUít s pUíjemcem dotace smlouvu nebo memorandum o dlouhodobé 
spolupráci za pUedpokladu, že daný pUíjemce naplOuje priority schválené vládou, a splOuje 
podmínky pUíslušných strategických materiál] uvedených v čl. 1 odst. 2. Podmínky pro 
uzavUení smlouvy o dlouhodobé spolupráci nebo memoranda o dlouhodobé spolupráci jsou 
stanoveny ve Zvláštních ustanoveních pro jednotlivé dotační programy, které jsou pUílohami 



Stránka 10 (celkem 14) 
 

této smErnice. VýbEr provádí Komise, která právnické osoby navrhne námEstkyni 
(námEstkovi) pro Uízení Sekce pro lidská práva k uzavUení smlouvy nebo memoranda. 
UzavUením smlouvy či memoranda o dlouhodobé spolupráci není dotčeno ustanovení § 14 
odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 

Článek 13 
MimoUádné dotační Uízení 

1. V pUípadE, že jsou k dispozici finanční prostUedky, které nebyly rozdEleny v rámci UádnE 
vyhlášeného dotačního Uízení v termínech této SmErnice, vyhlásí pUíslušný útvar 
mimoUádné dotační Uízení. 

2. V pUípadE mimoUádného dotačního Uízení se ustanovení této SmErnice použijí pUimEUenE 
k povaze a časovému období vyhlašovaného dotačního Uízení. 

Část tUetí 

Článek 14 
Pr]bEžná zpráva 

1. PUíjemce dotace zpracovává k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu do 31. srpna 
téhož roku zejména pro účely pr]bEžné Uídící kontroly pUedkládá Pr]bEžnou zprávu 
o realizaci projektu za uplynulou část bEžného kalendáUního roku, na který byla dotace 
poskytnuta. Z d]vod] hodných zvláštního zUetele lze tuto lh]tu prominout. Pr]bEžná zpráva 
se vyplOuje prostUednictvím webové aplikace postupem dle čl. 19 odst. 1. 

2. Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování prostUedk] 
na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, na který byla dotace 
poskytnuta. 

Část čtvrtá 

Článek 15 
Vyúčtování a finanční vypoUádání dotace se státním rozpočtem 

1. PUíjemce dotace pUedloží ÚUadu do 15. února za uplynulý kalendáUní rok: 

a) finanční vypoUádání dotace podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. VypoUádáním dotace se 
rozumí pUedložení pUehledu o čerpání a použití prostUedk] a vrácení nepoužitých 
prostUedk] (provedení vratky) včetnE komentáUe k vratce. Podklady pro finanční 
vypoUádání dotace se podávají na pUíslušných formuláUích a zp]sobem uvedeným 
ve vyhlášce č. 367/2015 Sb., 

b) závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jejíž součástí 
jsou i údaje pro vyúčtování dotace, 

c) v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v pokynu zveUejnEném dle 
čl. 8 odst. 2, 

d) kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné zaúčtování 
náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu analytických 
účt]. 

2. Podklady a doklady uvedené v odst. 1 pUíjemce dotace zasílá ÚUadu prostUednictvím 
webové aplikace postupem dle čl. 19 odst. 1. 



Stránka 11 (celkem 14) 
 

3. PUíslušný útvar provede administrativní kontrolu doklad] uvedených v odst. 1, včetnE jejich 
pUíloh, z hlediska dodržení stanovených formálních a obsahových náležitostí. PUi zjištEní 
nedostatk] vyzve žadatele, aby nedostatky ve lh]tE stanovené pUíslušným útvarem 
odstranil. 

4. PUíjemce dotace vratku dotace vyčíslenou v dokladech podle odst. 1 písm. a) pUevede 
do 15. února bEžného kalendáUního roku na účet cizích prostUedk] ÚUadu (depozitní účet, 
jehož číslo je uvedeno v rozhodnutí o poskytnutí dotace), s výjimkou obce, která pUípadnou 
vratku dotace provádí prostUednictvím pUíslušného kraje a ten tuto vratku pUevede do 
25. února bEžného kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu. 

5. Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 

Článek 16 
Vratka dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta 

1. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci projektu, 
na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, oznámí spolu 
s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu do 15 pracovních dn] ode dne 
pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého rozhodnutí projekt nerealizovat, 
a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ pomErnou část dotace, odpovídající období 
od skončení realizace projektu do konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou 
dotaci, a to na účet ÚUadu, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

2. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta dotace, 
zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním titulem 
podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní závErku, na účet 
ÚUadu, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou část dotace, odpovídající období 
ode dne provedení účetní závErky do konce kalendáUního roku. K témuž dni oznámí 
prostUednictvím webové aplikace tuto skutečnost ÚUadu. 

3. Pokud v pUípadech podle odst. 1 a 2 byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, alespoO 
z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace pUedloží ÚUadu 
ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

Článek 17 
Pravomoc ÚUadu rozhodnout o odnEtí dotace 

ÚUad podle povahy pUípadu rozhodne o odnEtí dotace, jestliže v pr]bEhu kalendáUního roku, 
na který byla dotace udElena, zjistí, že: 

a) údaje, na jejichž základE byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, 
nebo 

b) nem]že být splnEn UádnE nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta. 

Článek 18 
Porušení rozpočtové káznE 

1. NeoprávnEné použití penEžních prostUedk] poskytnutých ze státního rozpočtu spočívá 
v použití penEžních prostUedk] z dotace v rozporu s právními pUedpisy nebo v nedodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, uvedených v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



Stránka 12 (celkem 14) 
 

2. NeoprávnEné zadržení penEžních prostUedk] poskytnutých ze státního rozpočtu spočívá 
v neprovedení vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku ve lh]tE a v pUípadech, 
stanovených v pUíslušném právním pUedpise nebo v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

3. PUípady porušení rozpočtové káznE, zjištEné ÚUadem u pUíjemce dotace, pUedkládá ÚUad 
k provedení dalších opatUení místnE pUíslušnému finančnímu úUadu. 

Část pátá 

Článek 19 
Doručování, komunikace s ÚUadem a používání webové aplikace 

1. Žádost o dotaci, dodatek k žádosti, pr]bEžná zpráva a závErečná zpráva se vyplOují 
prostUednictvím webové aplikace. ÚUadu se zasílá v pUípadE žádosti „Potvrzení podání 
elektronického návrhu projektu do IS Patriot“, v pUípadE dodatku „Potvrzení o odeslání 
dodatku k žádosti do IS Patriot“, v pUípadE pr]bEžné zprávy „Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot“, v pUípadE závErečné zprávy „Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy 
do IS Patriot“ (dále jen „krycí list“) vygenerovaný webovou aplikací po finálním 
elektronickém odeslání žádosti o dotaci, dodatku k žádosti, pr]bEžné zprávy nebo 
závErečné zprávy. Tento krycí list musí být podepsán statutárním zástupcem 
žadatele/pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží žadatel originál plné moci nebo její ovEUenou kopii dle čl. 20). Za 
včasné podání žádosti o dotaci, dodatku k žádosti, pr]bEžné zprávy nebo závErečné 
zprávy se považuje doručení podepsaného krycího listu ve stanové lh]tE. Žádost o dotaci 
odeslaná pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu odpovídajícího dané žádosti nebude brána v potaz. Pokud krycí 
list bude doručen po stanovené lh]tE, bude daná žádost o dotaci vyUazena. 

2. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu nebo podat na podatelnE ÚUadu. 

3. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce 
anebo datum otisku razítka podatelny ÚUadu. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu se považuje za doručený okamžikem jeho dodání 
do datové schránky ÚUadu. 

Článek 20 
Podepisování 

Za žadatele/pUíjemce dotace podepisuje veškeré písemnosti statutární zástupce organizace. 
Pokud v pUípadE nestátních neziskových organizací dokumenty podepisuje osoba povEUená 
statutárním zástupcem („povEUená osoba“), je nutné, aby pUi prvním podpisu povEUené osoby 
v dotačním Uízení na pUíslušný rok byl pUedložen originál plné moci podepsaný zmocnEncem 
i zmocnitelem nebo její ovEUená kopie. V pUípadE žadatel]/pUíjemc], kteUí nejsou nestátní 
neziskovou organizací, je jako doklad o povEUení možné pUedložit i jiný dokument, ze kterého je 
povEUení patrné (organizační Uád apod.). 

Část šestá 

Článek 21 
Zvláštní ustanovení 



Stránka 13 (celkem 14) 
 

V pUílohách č. 1 až 7 jsou ve vztahu k jednotlivým program]m obsažena ustanovení, která mají 
zvláštní (speciální) povahu a použijí se pUednostnE, pokud ustanovení v pUedchozích částech 
stanoví nEco jiného, a sice: 

a) pUíloha č. 1 k této smErnici se týká programu Podpora veUejnE účelných aktivit 
spolk] zdravotnE postižených 

b) pUíloha č. 2 k této smErnici se týká programu Prevence sociálního vyloučení 
a komunitní práce 

c) pUíloha č. 3 k této smErnici se týká programu Podpora terénní práce 
d) pUíloha č. 4 k této smErnici se týká programu Podpora koordinátor] pro romské 

záležitosti 
e) pUíloha č. 5 k této smErnici se týká programu Podpora implementace Evropské 

charty regionálních či menšinových jazyk] 
f) pUíloha č. 6 k této smErnici se týká programu Podpora veUejnE účelných aktivit 

nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a muž] 
g) pUíloha č. 7 k této smErnici se týká programu Podpora kapacit celostátních 

mezioborových sítí nestátních neziskových organizací 

Část sedmá 

Článek 22 
PUechodná ustanovení 

1. Ustanovení této SmErnice se poprvé použijí v dotačním Uízení pro rok 2017 s výjimkou 
postupu podle odst. 3. 

2. Úkony týkající se dotačního Uízení, zahájené do dne nabytí účinnosti této smErnice, 
se dokončí podle dosavadních pUedpis] s výjimkou postupu podle odst. 3. 

3. OdchylnE od ustanovení odst. 1 a 2 mohou být použita ustanovení této SmErnice týkající se 
komunikace pUíjemc] dotace s ÚUadem prostUednictvím webové aplikace v dotačním Uízení 
na rok 2016, o čemž budou pUíjemci vyrozumEni zveUejnEním na internetové stránce ÚUadu 
www.vlada.cz anebo e-mailem. 

Článek 23 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se: 

SmErnice vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 24/2014 o poskytování neinvestičních dotací 
k financování program] v oblasti lidských práv, ve znEní SmErnice vedoucího ÚUadu vlády České 
republiky č. 33/2015 a SmErnice vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 34/2015. 

  



Stránka 14 (celkem 14) 
 

Článek 24 
Účinnost 

Tato smErnice nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

V Praze 14. června 2016 

 

Ing. Pavel DvoUák, v. r. 
vedoucí ÚUadu vlády ČR  
 

 

PUílohy 

PUíloha č. 1 – Zvláštní ustanovení Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

PUíloha č. 2 – Zvláštní ustanovení Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 

PUíloha č. 3 – Zvláštní ustanovení Podpora terénní práce 

PUíloha č. 4 – Zvláštní ustanovení Podpora koordinátor] pro romské záležitosti 

PUíloha č. 5 – Zvláštní ustanovení Podpora implementace Evropské charty regionálních či 
menšinových jazyk] 

PUíloha č. 6 – Zvláštní ustanovení Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových 
organizací v oblasti rovnosti žen a muž] 

PUíloha č. 7 – Zvláštní ustanovení Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních 
neziskových organizací 

PUíloha č. 8 – Rozhodnutí Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených občan] 

PUíloha č. 9 – Rozhodnutí Prevence sociálno vyloučení a komunitní práce 

PUíloha č. 10 – Rozhodnutí Podpora terénní práce 

PUíloha č. 11 – Rozhodnutí Podpora koordinátor] pro romské záležitosti 

PUíloha č. 12 – Rozhodnutí Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových 
jazyk] – mimo obce 

PUíloha č. 13 – Rozhodnutí Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových 
jazyk] – obce 

PUíloha č. 14 – Rozhodnutí Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací 
v oblasti rovnosti žen a muž] 

PUíloha č. 15 – Rozhodnutí Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních 
neziskových organizací 



���������	�ABCDE�FB�����D	�
�B����������������	�A� �

�
 

�����BD�������
DB��� F!�����B�����"������������	�ABCDE�FB�����D	����#$#%�&��
����CD	����!��!B�!�BC���!��"��������D�'�!�!����!���F�(F��)��

������C������CD*�"��F����

�lánek 1 

1. V p�ípad� zvláštních provozních d�vodu m�že vedoucí Ú�adu vlády �R rozhodnout o tom, 
že komunikace žadatele a p�íjemce dotace s Ú�adem bude probíhat bez použití webové 
aplikace v listinné podob� a p�ípadn� e-mailem (dále jen listinná podoba). V t�chto p�ípa-
dech se nepoužijí ustanovení Sm�rnice nebo jejich �ásti, týkající se webové aplikace, 
zejména �lánek 19 odst. 1. 

2. Povinnost p�edkládat listinné podoby dokument� zve�ejní p�íslušný útvar na internetové 
stránce Ú�adu v podsekci Ú�ad vlády a dále v podsekci Dotace 
(http://www.vlada.cz/cz/urad-vlady/dotace/dotace/). 

3. Formulá�e žádosti o dotaci, dodatku k žádosti, rozpo�tu projektu, pr�b�žné a záv�re�né 
zprávy a jejich p�ílohy zve�ejní p�íslušný útvar na internetové stránce Ú�adu v podsekci 
Ú�ad vlády a dále v podsekci Dotace (http://www.vlada.cz/cz/urad-vlady/dotace/dotace/). 

4. Žádost o dotaci, dodatek k žádosti, pr�b�žnou a záv�re�nou zprávu a další povinné náleži-
tosti zasílá žadatel o dotaci a její p�íjemce Ú�adu v listinné podob�, podepsané statutárním 
zástupcem nebo jím pov��enou osobou (v p�ípad� podpisu jinou osobou, než je statutární 
zástupce, p�iloží žadatel originál plné moci nebo její ov��enou kopii dle �lánku 20 Sm�rni-
ce). 

5. Žádost o dotaci se všemi p�ílohami se sou�asn� p�ekládá s elektronickou kopií ve formátu 
CD/DVD. CD/DVD musí obsahovat žádost a všechny její p�ílohy. Každá �ást (žádost i jed-
notlivé p�ílohy) je oskenovaná zvláš� a uložena ve formátu PDF v samostatném souboru. 
Každý soubor je ozna�en odpovídajícím názvem listinné podoby (žádosti nebo p�ílohy). 
Sou�asn� CD/DVD obsahuje žádost ve formátu Word a tabulky ve formátu Excel. 

6. Závazná je listinná podoba žádosti o dotaci, a to v�etn� všech jejích p�íloh. 

�lánek 2  
Ú�innost 

Tento dodatek nabývá ú�innosti dnem podpisu. 
 
 
V Praze 28. �ervence 2016  
 
 

Ing. Pavel Dvo�ák v.r.  
vedoucí Ú�adu vlády �R 



Úřad vlády České republiky 
Vedoucí Úřadu vlády ČR  

 
 

Výjimka k zajištění dotačního řízení k programu  

Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizaci pro rok 2017 

 

V souladu s Dodatkem č. 1 ke SmErnici č. 2/2016 vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování  
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv udEluji výjimku z použití  
webové aplikace dotačního programu „Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních 
neziskových organizací“ pro rok 2017. V rámci tohoto programu bude komunikace žadatele  
a pUíjemce o dotaci probíhat s ÚUadem vlády ČR a jeho odpovEdnými pracovišti v listinné podobE. 

 

V Praze 29. 07. 2016 

 

 

Ing. Pavel DvoUák v. r. 
vedoucí ÚUadu vlády ČR 



PUíloha č. 1 
 

 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu 

Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace 

1. Cílem programu je zvýšit zapojení osob se zdravotním postižením do života společnosti, 
podporovat sebeobhájcovství a lidská práva osob se zdravotním postižením, pUispívat k osvEtE 
o problematice zdravotního postižení ve společnosti a využívat zkušenosti a dobrou praxi ze 
zahraničí v uvedených oblastech. Z programu lze podpoUit následující aktivity: 

 Mezinárodní spolupráce v obl asti vyrovnávání pUíležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením. V rámci této aktivity je možno poskytnout dotaci na náklady, které pUíjemci 
vznikají na základE jeho členství v mezinárodních organizacích p]sobících v oblasti podpory 
osob se zdravotním postižením.  Dotaci je dále možno poskytnout na náklady na zahraniční 
cesty, pokud souvisí se základním zamEUením činnosti pUíjemce či s jeho členstvím 
v mezinárodních organizacích. 

 Účast na realizaci veUejných politik, které se týkají osob se zdravotním postižením, 
a sledování jejich naplOování. Tato aktivita sleduje vytváUení rovných podmínek pro osoby 
se zdravotním postižením prostUednictvím účasti jejich spolk] na tvorbE a realizaci plán] 
a politik vyrovnávání pUíležitostí pro osoby se zdravotním postižením, a to na celostátní, 
krajské a regionální úrovni. Dílčí aktivity se mohou týkat účasti na tvorbE a rozvoji 
komunitních plán], plán] sociálních služeb, provádEní výzkum] a reprezentativních šetUení, 
monitorování právních pUedpis] týkajících se osob se zdravotním postižením, obhajoby jejich 
práv a zájm], monitorování pUípad] diskriminace apod. 

 VzdElávací a informační činnost v oblasti vyrovnávání pUíležitostí pro osoby 
se zdravotním postižením. Z dotace je možno podpoUit vzdElávání zamEUené na zlepšení 
pracovních a sociálních dovedností v rámci komunity osob se zdravotním postižením. Dále je 
možné dotaci poskytnout na poUádání informačních kampaní pro veUejnost, účast na 
výstavách a veUejných prezentacích včetnE doprovodných program], poUádání odborných 
konferencí a semináU], provoz informačních webových portál], vydávání informačních 
materiál], leták], tiskovin a publikací. V pUípadE poUádání odborných konferencí a semináU] 
musí projekt obsahovat podrobný rozpis jednotlivých akcí (konkrétní témata, termíny a místa 
poUádání, pUedpokládaný počet účastník]). PUi vydávání tiskovin musí projekt obsahovat 
podrobné informace o počtu kus], náklad] na 1 ks, zp]sobu distribuce, pUíp. periodicitE 
apod. 

 OrganizačnE administrativní servis v rámci svépomocných aktivit spolk] zdravotnE 
postižených. Dotaci je možno poskytnout na nezbytné náklady spojené se zajištEním 
činnosti spolku, zejména náklady na nájmy, energie, služby a osobní náklady.  

2. Budou podporovány pouze projekty, které jsou v souladu se zamEUením a posláním Úmluvy 
o právech osob se zdravotním postižením a zamýšlené aktivity navazují na Národní plán 
podpory rovných pUíležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015-2020. 



PUíloha č. 1 
 

Stránka 2 (celkem 5) 

 

3. Žadatel je oprávnEn podat pouze jednu žádost o poskytnutí dotace. V pUedkládaném projektu 
m]že realizovat jednu či více aktivit uvedených výše. Pokud žadatel podá více žádostí 
o poskytnutí dotace, vyzve jej pUíslušný útvar prostUednictvím elektronické pošty, aby ve lh]tE do 
5 pracovních dn] odstoupil od podaných žádostí tak, aby byla k dalšímu hodnocení pUedána 
pouze jedna žádost podaná žadatelem. Pokud žadatel od žádostí podle pUedchozí vEty 
neodstoupí, vyUadí pUíslušný útvar všechny žádosti o poskytnutí dotace podané žadatelem 
z dotačního Uízení a informuje o tom žadatele. 

Čl. 2 

Podmínky pro poskytnutí dotace  

1. Dotaci lze poskytnout jen spolk]m s celostátní p]sobností, jehož členskou základnu tvoUí 
nejménE 50 % osob se zdravotním postižením nebo jejich zákonných zástupc]. Spolek 
svazové povahy m]že žádat o dotaci pouze v pUípadE, že osoby se zdravotním postižením 
nebo jejich zákonní zástupci tvoUí nejménE 50 % členské základny každé z jeho členských 
organizací.  

2. Dotaci lze poskytnout jen tEm spolk]m, které vznikly alespoO jeden rok pUed podáním žádosti 
a prokazatelnE bEhem této doby vyvíjely činnost. 

3. Žadatel k žádosti pUipojí platné stanovy spolku a dále doklad o členství v mezinárodní 
organizaci, pokud žadatel hodlá realizovat aktivitu mezinárodní spolupráce. 

4. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v projektu nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku, 
součet sjednaného rozsahu pracovní doby na jednoho zamEstnance nesmí pUekročit u dohod 
o pracovní činnosti v pr]mEru polovinu týdenní pracovní doby stanovené zákoníkem 
práce a u dohod o provedení práce 300 hodin  v kalendáUním roce u jednoho zamEstnavatele.  

Čl. 3 

Posouzení žádostí o dotaci 

Komise posuzuje žádosti s využitím hodnocení expertních hodnotitel] dle stanovených Kritérií 
hodnocení žádostí o poskytnutí dotace, které se týkají obsahové stránky projektu, rozpočtu, 
pUedpoklad] žadatele pro realizaci projektu a celkové úrovnE zpracování projektu. 



PUíloha č. 1 
 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

 

Kritéria hodnocení žádostí 

o poskytnutí dotace na program Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE 
postižených   

 

A. Poso uzení formálních náležitostí 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve stanoveném 
termínu? 

ano ne  

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem jednat jménem 
žadatele a byl pUípadnE pUiložen potUebný zmocOující doklad? 

ano ne  

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat v daném dotačním 
programu?  

ano ne  

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele ve výši nejménE 
30 %? 

ano ne  

7. Jsou pUiloženy platné stanovy spolku? ano ne  

8. Je pUiložen doklad o členství v mezinárodní organizaci, pokud je to 
relevantní? 

ano ne  

9. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 



PUíloha č. 1 
 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

B. VEcné posouzení žádostí 

1) Soulad projektu se zamEUením programu Podpor a spolk] zdravotnE postižených 

Pokud žadatel o dotaci pUedloží projekt, který neodpovídá zamEUení dotačního programu Podpora 
spolk] zdravotnE postižených, nebude jeho žádost o dotaci dále hodnocena. 

2) JasnE formulovaný a zd]vodnEný cíl projektu a prostUedky k jeho dosažení (co je cílem 
projektu, jakým zp]sobem chce žadatel pozitivnE ovlivnit životní situaci cílové skupiny apod.). 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

3) Jasný realizační plán s jednotlivými kroky a časovým harmonogramem  (zda je realizace 
projektu správnE rozvržena v čase, reálnost daného plánu apod.). 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

4) Srozumitelnost, pUehlednost a výstižnost zpracování projektu (jedná se pUedevším 
o formální stránku zpracování projektu).  

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 5 bod]. 

5) Očekávané pUínosy a dopady projektu na zlepšení podmínek osob se zdravotním 
postižením. 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

6) PUedpoklady žadatele o dotaci pro realizaci projektu. 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 5 bod]. 

7) Hospodárnost, zd]vodnitelnost a ovEUitelnost rozpočtu. 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

8) PUimEUenost administrativních a mzdových náklad] k celkovým náklad]m projektu. 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

CelkovE m]že tedy žadatel získat pUi hodnocení projektu od jednoho hodnotitele maximálnE 
60 bod]. Každý projekt je hodnocen zpravidla dvEma hodnotiteli, pUičemž hodnotitelé posuzují 
rovnEž hospodárnost a efektivnost rozpočtu projektu, a to formou vyčíslení náklad], které nelze 
z dotace hradit či náklad], které jsou vzhledem k rozsahu projektu a dalším kritériím 
nadhodnocené. 

Princip stanov ení bod] u výše uvedených hodnotících kritérií: 

 Max. 
počet 5 
bod] 

Max. počet 10 
bod] 

Zcela neuspokojivé 1   0 - 1 

Spíše neuspokojivé 2   2 - 3 



PUíloha č. 1 
 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

Dostatečné 3   4 - 5 

Velmi dobré 4   6 - 8 

Vynikající 5 9 - 10 

 

Bodové hodnocení bude podkladem pro jednání Komise pro hodnocení projekt] v rámci programu 
Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených. 



PUíloha č. 2 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu  

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce  

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace 

1. Dotace ze státního rozpočtu na program Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce se 
poskytuje k financování výdaj] spojených se zajištEním a realizací projekt], jež poskytují 
podporu a pomoc Rom]m s cílem pUedcházet sociálnímu vyloučení a odstraOovat jeho 
d]sledky. 

Budou podporovány pUedevším projekty využívající principy komunitní práce1 v romských 
komunitách/lokalitách, tj. projekty poskytující podporu a pomoc lidem žijícím v romských 
komunitách/lokalitách k získávání dovednosti Uešit svoji situaci vlastními silami, s podporou 
dalších osob nebo společným úsilím dané komunity. 

Dále budou podporovány aktivity, které doplOují sociální programy a sociální služby, 
u nichž žadatel prokáže analýzou cílové skupiny, že jsou potUebné a vedou k prevenci 
sociálního vyloučení nebo pUispívají ke zlepšení situace obyvatel romských lokalit. 

DoplOkovou součástí projekt] m]že být vzdElávací a informa ční činnost, tj. poUádání 
informačních kampaní pro veUejnost, účast na výstavách a veUejných prezentacích včetnE 
doprovodných program], poUádání odborných konferencí a semináU], provoz informačních 
webových portál], zpracování pUíklad] dobré praxe (napU. formou pUíručky, včetnE zpracování 
metodiky postup] v dané oblasti), vydávání informačních materiál], leták], tiskovin a publikací. 
Pouze ve výjimečných pUípadech m]že být dotace poskytnuta na projekty, kde je dotace ÚUadu 
vlády pouze doplOkovým zdrojem financování.  

2. Budou podporovány projekty, jejichž aktivity jsou v souladu se Zásadami dlouhodobé 
Koncepce romské integrace do roku 2025, Strategií romské integrace do roku 2020 
a strategickými a koncepčními dokumenty kraj] a obcí, na jejichž území se projekt realizuje, 
které se vztahují k integraci resp. sociálnímu začleOování Rom] a obyvatel romských sociálnE 
vyloučených lokalit. Projekty by tak mEly podporovat a vytváUet tzv. multidisciplinární pUístupy, 
spolupráci r]zných institucí na formální i neformální úrovni či posilování aktivní role obcí 
v prevenci sociálního vyloučení a realizaci/zavádEní komunitní práce.   

3. Minimální, ani maximální výše rozpočtu není stanovena.  

 

                                                 
1 PUíklady uplatnEní komunitního pUístupu viz.: 
Z. Havrdová, J. Kosová, J. Svobodová a A. Vomlelová: Mít život ve svých rukou, 2013 Český západ o.s.,  

dostupné také z: http://cesky-zapad.cz/files/download/Mit_zivot_ve_svych_rukou2_metodika_final.pdf  a   
M. Holubec, R. KoUínek: Komunitní práce v sociálnE vyloučených lokalitách – praktické návody, 2013 ČlovEk v tísni, o.p.s. 
 

http://cesky-zapad.cz/files/download/Mit_zivot_ve_svych_rukou2_metodika_final.pdf


PUíloha č. 2 

  Stránka 2 (celkem 7) 

 
 

Čl. 2 

Podmínky pro poskytnutí dotace  

1. Dotaci lze poskytnout žadatel]m, kteUí mají právní formu uvedenou v pUíslušných 
ustanoveních SmErnice upravujících podání žádosti v tomto programu, a kteUí byli zUízeni, 
podle potvrzení vzniku nebo oprávnEní k činnosti, alespoO jeden rok pUed podáním žádosti 
a mají alespoO jeden rok zkušenosti se stejným nebo obdobným typem aktivit , na které 
žádají dotaci. 

2. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku, součet sjednaného rozsahu pracovní doby na jednoho 
zamEstnance nesmí pUekročit u dohod o pracovní činnosti v pr]mEru polovinu týdenní 
pracovní doby  stanovené zákoníkem práce a u dohod o provedení práce 300 hodin 
v kalendáUním roce u jednoho zamEstnavatele. 

Čl. 3 

Žádost o dotaci a její posouzení 

1. K žádosti nutno pUipojit: 

 finanční výkaz (účetní závErka – rozvaha, výsledovka a pUílohy k účetní závErce) za 
pUedcházející kalendáUní rok 

 doklad prokazující pUedmEt činnosti, napU. stanovy 

 základní informace o externím supervizorovi 

2. K žádosti je dále možné pUipojit vyjádUení zástupce obce k žádosti, které dokládá dosavadní 
spolupráci s organizací a ke kterému hodnotitelská komise pUihlíží. 

3. Komise posuzuje žádosti s využitím hodnocení externích hodnotitel] dle stanovených Kritérií 
hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program Prevence sociálního vyloučení a komunitní 
práce, které se týkají obsahové stránky projektu, rozpočtu, pUedpoklad] žadatele pro realizaci 
projektu a celkové úrovnE zpracování projektu, a které jsou součástí tEchto zásad. 



PUíloha č. 2 

  Stránka 3 (celkem 7) 

 
 

Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program 

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 

A. Formální hodnocení 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve 
stanoveném termínu? 

ano ne 
 

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem jednat 
jménem žadatele a byl pUípadnE pUiložen potUebný zmocOující 
doklad? 

ano ne 

 

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat v daném 
dotačním programu?  

ano ne 
 

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele ve výši 
nejménE 30 %? 

ano ne 
 

7. Trvá existence žadatele nejménE 1 rok ke dni vyhlášení? ano ne  

8. Je pUiložen doklad vyjadUující pUedmEt činnosti, napU. stanovy? ano ne  

9. Je pUiložen finanční výkaz za bezprostUednE pUedcházející 
kalendáUní rok? 

ano ne 
 

10. Je pUiložena základní informace o externím supervizorovi?    

11. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 

B. VEcné hodnocení 

Hodnotitelé projekt] posuzují projekty podle stanovených kritérií. Kritéria jsou rozdElena 
do nEkolika oblastí a jsou dále specifikována. Každé kritérium je bodovE ohodnoceno. ZároveO je 
stanovena minimální bodová hranice v každé oblasti kritérií, kterou musí projekt dosáhnout, aby 
mohl postoupit do dalšího výbEru. Hodnotitelé ohodnotí splnEní každého kritéria určitým počtem 
bod], od 0 bod] (včetnE pUípadu, kdy projekt neobsahuje údaje, podle kterých by bylo možno 
posoudit úroveO splnEní kritéria) do maxima stanoveného pro dané kritérium.  



PUíloha č. 2 

  Stránka 4 (celkem 7) 

 
 

 

1. PUehled kritérií a bodového ohodnocení 

Kritérium Maximální počet 
bod] 

Minimum 
pro postup 

do dalšího výbEru 

CELKEM 52 35 

A. Soulad s cílem programu  14 9 

A.1. Soulad obsahu projektu s cílem a základním 
vymezením programu 

5 U kritéria A.1. je 
minimum 4 body 

A.2. Soulad obsahu projektu s vymezením komunitní 
práce 

5 

A.3. Soulad obsahu projektu s činností pUedkladatele 4 

B. Odborná úroveO projektu 16 11 

B.1. Propracovanost, srozumitelnost projektu 4  

B.2. Proveditelnost projektu 4 

B.3. Reálnost realizačního plánu 4 

B.4. Odborná úroveO projektu 4 

C. Personální zajištEní projektu 10 7 

C.1. Odborné pUedpoklady Uešitel] 5  

C.2. Kapacita Uešitelského týmu 5 

D. Rozpočet projektu 12 8 

D.1. PUimEUenost výše požadovaných finančních 
prostUedk] k cíl]m a obsahu projektu – v celkové 
částce 

4  

D.2. PUimEUenost výše požadovaných finančních 
prostUedk] k cíl]m a obsahu projektu – v jednotlivých 
položkách 

4 

D.3. Od]vodnEní položek rozpočtu 4 

 

2. KomentáU k jednotlivým kritériím 

Pro posouzení splnEní jednotlivých kritérií se používají následující stupnice hodnocení 
a charakteristiky jednotlivých stupO] (počtu bod]): 



PUíloha č. 2 

  Stránka 5 (celkem 7) 

 
 

Kritérium 
Počet 
bod] 

 
Charakteristika 

A. Shoda s cílem programu  
A.1. Soulad obsahu projektu s cílem a základním vymezením programu 
A.2. Soulad obsahu projektu se zvolenou oblastí podpory. 
(následující charakteristiky jsou společné pro kritéria A.1., A.2.) 

0 Celý projekt je v pUímém rozporu s cílem programu nebo projekt neobsahuje údaje, podle 
kterých by bylo možno posoudit úroveO splnEní kritéria. 

2 Projekt je v částečném souladu s cílem programu, vEtší část požadovaných dotovaných 
aktivit je zamEUena mimo cíl programu. 

3 Projekt je v částečném souladu s cílem programu, pUibližnE polovina požadovaných 
dotovaných aktivit je zamEUena mimo cíl programu. 

4 Projekt je v částečném souladu s cílem programu, menší část požadovaných dotovaných 
aktivit je zamEUena mimo cíl programu. 

5 Projekt je plnE v souladu s cílem programu. 
A.3. Soulad obsahu projektu s činností pUedkladatele 

0 Celý projekt je v pUímém rozporu s činností pUedkladatele nebo projekt neobsahuje údaje, 
podle kterých by bylo možno posoudit úroveO splnEní kritéria. 

2 Projekt je v částečném souladu s činností pUedkladatele, vEtší část požadovaných 
dotovaných aktivit je zamEUena mimo činnost pUedkladatele. 

3 Projekt je v částečném souladu s činností pUedkladatele, menší část požadovaných 
dotovaných aktivit je zamEUena mimo činnost pUedkladatele. 

4 Projekt je plnE v souladu s činností pUedkladatele. 
B. Odborná úroveO projektu 
B.1. Propracovanost, srozumitelnost projektu 

0 
Projekt je zpracován ve zcela nedostatečném rozsahu, jednotlivé parametry projektu jsou 
popsány nesrozumitelnE nebo jen velmi obecnE, popis projektu neobsahuje všechny 
požadované části. 

1 Projekt je zpracován v minimálním rozsahu, jednotlivé parametry projektu jsou popsány 
velmi stručnE nebo pouze obecnE, popis projektu neobsahuje všechny požadované části. 

2 Projekt je zpracován v dostatečném rozsahu, jednotlivé parametry projektu jsou popsány 
pouze stručnE nebo obecnE, popis projektu obsahuje všechny požadované části. 

3 
Projekt je zpracován v dostatečném rozsahu, popis jednotlivých parametr] projektu není 
vyvážený, nEkteré části jsou popsány pouze obecnE, popis projektu obsahuje všechny 
požadované části. 

4 
Všechny části projektu jsou zpracovány v dostatečném rozsahu, jednotlivé parametry 
projektu jsou popsány konkrétnE a srozumitelnE a tvoUí vyvážený systémový celek, popis 
projektu obsahuje všechny požadované části. 

B.2. Proveditelnost projektu 

0 ČlenEní projektu a návaznost jednotlivých dílčích částí je nedostatečné (nelogické), tím 
neskýtá záruku úspEšného Uešení a dosažení stanovených cíl] projektu. 

1 V členEní projektu a provázanosti jednotlivých dílčích částí jsou vEtší nedostatky, které 
zkomplikují naplnEní stanovených cíl] projektu. 

2 V členEní projektu a provázanosti jednotlivých dílčích částí jsou drobné nedostatky, které 
mohou komplikovat naplnEní stanovených cíl] projektu. 

3 V členEní projektu a provázanosti jednotlivých dílčích částí jsou jednotlivé nedostatky, které 
ale nebudou komplikovat naplnEní stanovených cíl] projektu. 

4 Projekt je správnE strukturován na dílčí části se vzájemnou logickou návazností 
a propojeností, tím je zabezpečeno splnEní plánovaných cíl]. 

B.3. Reálnost realizačního plánu 
0 Realizační plán je nedostatečnE zpracovaný nebo nelogický nebo zcela chybí. 



PUíloha č. 2 

  Stránka 6 (celkem 7) 

 
 

1 
Časové rozvržení plnEní projektu je vzhledem k rozsahu a významu stanovených cíl] 
a obsahu projektu stanoveno nepUimEUenE, pUedpokládaných cíl] projektu lze v navrženém 
časovém harmonogramu dosáhnout jen s obtížemi. 

2 Časové rozvržení plnEní projektu je vzhledem k rozsahu a významu stanovených cíl] 
a obsahu projektu stanoveno pUimEUenE, ale riziko nedodržení realizačního plánu je vysoké. 

3 Časové rozvržení plnEní projektu je vzhledem k rozsahu a významu stanovených cíl] 
a obsahu projektu stanoveno pUimEUenE a umožOuje dodržení realizačního plánu. 

4 Časové rozvržení plnEní projektu je optimální vzhledem k rozsahu a významu stanovených 
cíl] a obsahu projektu, vytváUí dostatečné pUedpoklady pro úspEšnou realizaci projektu. 

B.4. Odborná úroveO projektu 

0 
Projekt nevychází z reálných pUedpoklad]; metodika a postupy Uešení nejsou vhodnE 
zvolené a nepUináší nové pUístupy; odborná stránka projektu je nízká a nevytváUí 
dostatečné pUedpoklady pro úspEšnou realizaci projektu. 

1 
Projekt vychází z reálných pUedpoklad], ale metodika a postupy Uešení nejsou vhodnE 
zvolené, nepUináší nové pUístupy; odborná stránka projektu je nevyvážená a vytváUí 
pravdEpodobná rizika pro úspEšnou realizaci projektu. 

2 
Projekt vychází z reálných pUedpoklad]; metodika a postupy Uešení jsou vhodnE zvolené, 
ale nepUinášejí nové pUístupy; odborná stránka projektu je místy nevyvážená; úspEšná 
realizace projektu je pravdEpodobná. 

4 
Projekt vychází z reálných pUedpoklad]; reaguje na současné vzdElávací metody; strategie, 
metodika a postupy Uešení jsou vhodnE zvolené a pUinášejí nové pUístupy; odborná stránka 
projektu je na dobré úrovni a vytváUí dostatečné pUedpoklady pro realizaci projektu. 

C. Personální a materiální zajištEní projektu 
C.1. Odborné pUedpoklady Uešitel] 

0 

Kvalifikační struktura Uešitelského týmu neodpovídá pUedpokládaným činnostem, projekt 
bude realizován týmem bez pUíslušné odborné kvalifikace, není pUedpoklad pro úspEšnou 
realizaci projektu, nebo projekt neobsahuje údaje, podle kterých by bylo možno posoudit 
úroveO splnEní kritéria. 

2 Kvalifikační struktura Uešitelského týmu je nevyvážená, vEtšina realizačního týmu nemá 
odpovídající odbornou kvalifikaci, úspEšná realizace projektu je z tohoto d]vodu nejistá. 

4 
Kvalifikační struktura Uešitelského týmu je pUimEUená, vEtšina realizačního týmu má 
odpovídající odbornou kvalifikaci, úspEšná realizace projektu je z tohoto d]vodu 
pravdEpodobná. 

5 
Kvalifikační struktura Uešitelského týmu je ve všech aspektech dostatečná, vyvážená, 
realizačního týmu má odpovídající odbornou kvalifikaci, vytváUí dostatečné pUedpoklady 
pro úspEšnou realizaci projektu. 

C.2. Kapacita Uešitelského týmu 

0 
Kapacita Uešitelského týmu neodpovídá pUedpokládaným činnostem a cíl]m, počet člen] 
týmu je poddimenzován nebo projekt neobsahuje údaje, podle kterých by bylo možno 
posoudit úroveO splnEní kritéria. 

3 Kapacita Uešitelského týmu odpovídá pUedpokládaným činnostem a cíl]m, činnosti a úkoly 
nejsou mezi členy týmu rozloženy rovnomErnE. 

5 Kapacita Uešitelského týmu plnE odpovídá pUedpokládaným činnostem a cíl]m, činnosti 
a úkoly jsou mezi členy týmu rozloženy rovnomErnE. 

D. Rozpočet projektu 
D.1. PUimEUenost výše požadovaných finančních prostUedk] k cíl]m a obsahu projektu – 
v celkové částce 
D.2. PUimEUenost výše požadovaných finančních prostUedk] k cíl]m a obsahu projektu – 
v jednotlivých položkách 
(následující charakteristiky jsou společné pro kritéria D.1. a D.2.) 

0 Finanční zabezpečení je nedostatečné (vzhledem k cíl]m projektu a velikosti Uešitelského 
týmu), prostUedky jsou špatnE strukturované. 



PUíloha č. 2 

  Stránka 7 (celkem 7) 

 
 

1 Finanční zabezpečení je nadhodnocené (vzhledem k cíl]m projektu a velikosti Uešitelského 
týmu). 

2 Finanční zabezpečení je sice pUimEUené, ale struktura náklad] neodpovídá zp]sobu Uešení 
a pUedpokládaným cíl]m (je nevyrovnaná). 

3 Finanční zabezpečení je sice pUimEUené, ale náklady v jednotlivých obdobích neodpovídají 
časovému harmonogramu Uešení. 

4 Finanční zabezpečení je z hlediska výše, struktury a časového rozvržení optimální. 
D.3. Od]vodnEní položek rozpočtu 

0 Od]vodnEní položek rozpočtu zcela chybí a nelze je zjistit z obsahu projektu, nebo jsou 
položky rozpočtu vzhledem k obsahu neopodstatnEné. 

1 Od]vodnEní položek rozpočtu je uvedeno jen u nEkterých položek, je nedostatečné a nelze 
posoudit oprávnEnost náklad]. 

2 Od]vodnEní položek rozpočtu je uvedeno u vEtšiny položek, je ale nedostatečné a nelze 
posoudit oprávnEnost náklad]. 

3 Od]vodnEní položek rozpočtu je uvedeno u všech položek, zčásti je ale nedostatečné, 
oprávnEnost náklad] lze posoudit pouze z kontextu ostatních částí projektu. 

4 Všechny položky rozpočtu jsou UádnE zd]vodnEné, d]vody jsou oprávnEné. 
 

Kritéria celkového hodnocení projektu  

Bod 1. hodnotí hodnotitelé, body 2. – 4. hodnotí komise pUi svém zasedání. 

1. VEcné hodnocení       0-52 bod] 

2. Analýza cílové skupiny, zkušenost žadatele s cílovou skupinou 0-15 bod] 

3. Doporučení obce a dotace od obce                0-20 bod] 

4. PotUebnost plánovaných aktivit v lokalitE    0-15 bod] 

Maximální počet dosažených bod]     102 bod] 

 



PUíloha č. 3 
 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu 

Podpora terénní práce 

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace  

1. Dotaci lze čerpat na zabezpečení pracovního místa a činnosti terénního pracovníka nebo 
terénního sociálního pracovníka (dále jen „terénní pracovník“), kterého zamEstnává obec nebo 
pUíspEvková organizace obce, zUízená pro tyto účely.  

2. TEžištEm terénní práce je pUímá práce s klientem, tj. že pomáhající vyhledává potenciální 
účastníky projektu v jejich pUirozeném prostUedí a společná setkání tak obvykle neprobíhají 
na p]dE organizace, která terénního sociálního pracovníka/ terénního pracovníka zamEstnává. 
Tento zp]sob práce umožOuje kontakt s lidmi, kteUí z r]zných d]vod] sami institucionální 
pomoc nevyhledávají, pUípadnE z počátku i odmítají. NávštEvy v domácnostech uživatel] 
v rámci práce v pUirozeném prostUedí poskytují pUíležitost ke spolupráci s celou rodinou 
a širším společenstvím.  

3. K základním princip]m terénní práce patUí: 

• dodržování práv uživatel] – sociální služba je poskytována s d]razem na respektování v]le, 
ochrany d]stojnosti, soukromí a dalších práv uživatel], 

• zplnomocOování uživatel], 
• práce v pUirozeném prostUedí uživatel], 
• kontinuita a návaznost služeb, 
• princip nízkoprahovosti. 

4. Budou podporovány projekty, jejichž aktivity jsou v souladu se Zásadami dlouhodobé 
Koncepce romské integrace do roku 2025, Strategií romské integrace do roku 2020 
a komunitní plány nebo strategickými či koncepčními dokumenty obcí, na jejichž území se 
projekt realizuje, které se vztahují k integraci resp. sociálnímu začleOování Rom] a obyvatel 
romských sociálnE vyloučených lokalit. 

Čl. 2  

Podmínky poskytnutí dotace  

1. Žádost o dotaci mohou podat pouze obce , a to i v pUípadE, že terénní práci zajiš[uje 
prostUednictvím pUíspEvkové organizace, kterou k tomuto účelu zUídila; i v tomto pUípadE 
odpovídá za dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, obec. 

2. V pUípadE, že obec realizuje terénní práci vlastními zamEstnanci, je podmínkou, aby tyto 
osoby byly součástí struktury obecního úUadu a tím také splOovaly veškeré podmínky 
pro danou odbornou zp]sobilost. 

3. V pUípadE, že obec zajiš[uje terénní práci prostUednictvím pUíspEvkové organizace, je 
podmínkou, aby podpoUené aktivity byly registrovány jako sociální služby podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znEní pozdEjších pUedpis], popUípadE, aby 
k registraci vedly. 



PUíloha č. 3 
 

  Stránka 2 (celkem 5) 

4. Maximální možná výše dotace, o kterou je možné požádat na jednoho terénního pracovníka 
v  programu, je 300.000 Kč. Tuto částku m]že obec obdržet pUi zamEstnání jednoho 
terénního pracovníka na plný pracovní úvazek po celý kalendáUní rok. V pUípadE, že 
žadatel bude realizovat projekt ménE než 12 mEsíc], pak za každý mEsíc, kdy terénní práce 
nebude realizována, tj. nebude zamEstnán terénní pracovník, odečte pUíjemce částku 
v pomErné výši, popU. je povinen tuto část dotace vrátit. Stejným zp]sobem se krátí dotace 
v pUípadE zkráceného pracovního úvazku terénního pracovníka. 

5. PUíjemce zajistí, aby každý terénní pracovník pracoval zejména v terénu a tato skutečnost byla 
doložitelná v terénním deníku vedeném chronologicky. KromE terénního deníku vede každý 
terénní pracovník kontaktní knihu a záznamy o postupu práce s klientem.  

6. PUíjemce zajistí terénnímu pracovníkovi odpovídající pracovní zázemí, tj. začlenEní pracovníka 
do struktury obecního úUadu nebo organizace zUizované obcí (včetnE jeho vedení a kontroly 
jeho činnosti), odpovídající pracovní místo a nezbytné vybavení. 

7. PUíjemce zajistí, aby terénní pracovník bez odborné kvalifikace absolvoval akreditované 
vzdElávání pro terénní pracovníky. SplnEní této podmínky žadatel prokáže pUi podání 
závErečné zprávy o realizaci terénní práce. 

8. PUíjemce dále zajistí pUístup terénních pracovník] k pravidelné odborné supervizi. 

9. PUíjemce pUi organizování terénní práce spolupracuje s ostatními orgány veUejné správy 
samosprávy a nevládními neziskovými organizacemi, jejichž činnost se dotýká činnosti 
terénního pracovníka. 

Čl. 3 

Pravidla pro podání žádosti o dotaci 

1. Žadatel, který se uchází o dotaci opakovanE, k žádosti pUiloží komunitní plán zahrnující 
Uešení inkluze vyloučených romských komunit/lokalit, popU. jiný koncepční materiál Uešení této 
situace v obci s využitím terénní práce, schválený zastupitelstvem obce, (dále jen „komunitní 
plán“). Žadatel pUiloží též usnesení zastupitelstva o schválení komunitního plánu. Komunitním 
plánem není Koncepce prevence kriminality.   

2. Žadatel, který se uchází o dotaci poprvé a nemá-li zpracovány výše uvedené koncepční 
materiály, pUedloží alespoO koncepční zámEr Uešení situace ve vyloučené romské 
komunitE/lokalitE v obci. 

3. PUedkládané komunitní plány a koncepční zámEry uvedené v odst. 1. a 2. tohoto článku musí 
být účinné a musí se vztahovat i na pUedpokládanou dobu realizace projektu.  

4. Bez pUedložení výše uvedených dokument] nebude dotace poskytnuta. 

Čl. 4 

Posouzení žádostí o dotaci 

Komise posuzuje žádosti s využitím hodnocení externích hodnotitel] dle stanovených Kritérií 
hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program Podpora terénní práce, které se týkají 
obsahové stránky projektu, rozpočtu, pUedpoklad] žadatele pro realizaci projektu a celkové úrovnE 
zpracování projektu, a které jsou součástí tEchto zvláštních ustanovení.  



PUíloha č. 3 
 

  Stránka 3 (celkem 5) 

Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program  

Podpora terénní práce 

A. Posouzení formálních náležitostí 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve 
stanoveném termínu? 

ano ne  

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem jednat 
jménem žadatele a byl pUípadnE pUiložen potUebný zmocOující 
doklad? 

ano ne  

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat v daném 
dotačním programu?  

ano ne  

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Odpovídá požadovaná částka počtu terénních pracovník], 
úvazku a období realizace projektu? 

ano ne  

7. Jsou pUiloženy základní informace o externím supervizorovi? ano ne  

8. Je pUiložen komunitní plán včetnE usnesení zastupitelstva o 
jeho schválení zastupitelstvem, pUípadnE koncepční zámEr 
Uešení situace ve vyloučené lokalitE? 

ano ne  

9. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 

B. VEcné posouzení žádostí 

1. Zd]vodnEní zámEru a popis vyloučených romských komunit/lokalit a navržených 
klíčových aktivit                        0 - 10 

Jasný a srozumitelný popis situace v obci a jasný, srozumitelný návrh jejího Uešení. Maximální 
počet bod] obdrží žadatel, který jasnE popíše situaci a návrh jejího Uešení a preventivní 
opatUení, které obec pUijala nebo plánuje pUijmout, aby se zabránilo sociální exkluzi 
v popsaných lokalitách/komunitách. ZároveO musí být jasnE a srozumitelnE popsána role 
terénního pracovníka v tomto procesu.  

Je uveden: 

 odhadovaný počet pUíslušník] lokality/komunity a vymezení základních problém], 

 konkrétní pUínos práce terénního pracovníka a očekávání pro rok, na který je dotace 
požadována,  

 zaUazení do struktury obecního úUadu, jeho odborné vedení, zajištEní odborné supervize, 

 spolupráce obce a terénního pracovníka s jinými institucemi a orgány veUejné správy 
a neziskovým sektorem, 



PUíloha č. 3 
 

  Stránka 4 (celkem 5) 

 pracovní náplO terénního pracovníka  

2. A. Pokud obec žádá o dotaci opakovanE:                         0 - 10 

Existence komunitního plánu a jasný smysl terénní práce v tomto dokumentu. Hodnotí 
se soulad popisu zámEru s komunitním plánem nebo jeho rozpracovanými částmi a strategie 
Uešení sociální inkluze. Nejvyšší počet bod] obdrží žadatel, který má jasné a srozumitelné 
koncepční Uešení sociální inkluze vyloučených romských lokalit/komunit, v komunitním plánu 
(musí být účinný a musí se vztahovat i na pUedpokládanou dobu realizace projektu), terénní 
práci vykonává dlouhodobE, terénní pracovníky má zamEstnané na dobu neurčitou, jejich 
postavení stanovuje vnitUní pUedpis (organizační Uád), a jejich práci Uídí (vykonává) sociální 
pracovník podle § 109 zákona č. 108/2006 Sb. Terénní pracovníci znají cíle své práce a mají 
pUístup k odborné supervizi. ZároveO z pUedložených materiál] vyplývá, že na postupu 
spolupracuje s ostatními orgány veUejné správy a nestátními neziskovými organizacemi 
v místE. 

2. B. Pok ud obec žádá o dotaci poprvé:                                    0 - 10 

Návrh koncepčního Uešení sociální inkluze vyloučených romských lokalit/komunit a jasný 
smysl terénní práce. Hodnotí se soulad popisu zámEru s navrhovaným koncepčním Uešením. 
Za koncepční Uešení se považuje zejména komunitní plán (materiál musí být účinné a musí se 
vztahovat i na pUedpokládanou dobu realizace projektu), pokud jej má obec zpracovaný. 
Nejvyšší počet bod] obdrží žadatel, který má jasné a srozumitelné koncepční Uešení sociální 
inkluze vyloučených romských lokalit/komunit. Postavení terénních pracovník] stanovuje 
vnitUní pUedpis (organizační Uád) nebo jeho dodatek, a jejich práci bude Uídit (vykonávat) 
sociální pracovník podle § 109 zákona č. 108/2006 Sb. Navržená pracovní náplO má jasné cíle, 
které jsou v souladu s § 69 zákona č. 108/2006 Sb. PUijímaní terénní pracovníci se budou 
vzdElávat a budou mít zajištEn pUístup k odborné supervizi. ZároveO z pUedložených materiál] 
vyplývá, že na postupu hodlá žadatel spolupracovat nebo spolupracuje s ostatními orgány 
veUejné správy a nestátními neziskovými organizacemi v místE. 

3. PUimEUenost a hospodárnost rozpočtu projektu                                     0 - 10 

ve vztahu k cíl]m, výsledk]m a plánovaným aktivitám (podrobný a srozumitelný popis 
jednotlivých položek). Nejvyšší počet bod] obdrží žadatel, jehož rozpočet je pUimEUený 
navrhovaným aktivitám, neobsahuje formální ani vEcné chyby, je promyšlený a srozumitelnE 
zd]vodnEný.      

Hodnocení jednotlivých položek: 

0 – 2 bod.............. zcela neuspokojivé 

3 – 4 body.............spíše neuspokojivé 

5 – 6 bod].............dostatečné 

7 – 8 bod] ............velmi dobré 

9 – 10 bod]...........vynikající 

Kritéria celkového hodnocení projektu: 

Bod 1. hodnotí hodnotitelé, body 2. – 5. hodnotí komise pUi svém zasedání. 

1. VEcné hodnocení         0 - 30 bod] 

2. Velikost obce             0 - 10 bod] 

3. Počet let v projektu (od prvního zaUazení do Programu)  0 - 10 bod] 



PUíloha č. 3 
 

  Stránka 5 (celkem 5) 

4. PotUebnost (problémové oblasti)     0 - 10 bod] 

5. Hodnocení práce TP v minulých letech    0 - 10 bod] 

Maximální počet                         70 bod] 



PUíloha č. 4 
 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu  

Podpora koordinátor] pro romské záležitosti  

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace  

PUedkládané projekty musí odpovídat vymezení účelu dotace, uvedeným tematickým okruh]m 
činností koordinátora pro romské záležitosti (dále jen „koordinátor“) a musí být v souladu 
se Zásadami dlouhodobé Koncepce romské integrace do roku 2025, Strategií romské integrace 
do roku 2020 a dalšími relevantními dokumenty. Tento program je určen na zabezpečení jedné 
pozice krajského koordinátora v organizační struktuUe krajského úUadu a zajištEní jeho profesního 
rozvoje. 

Čl. 2 

Podmínky poskytnutí dotace  

1. PUíjemcem této dotace m]že být pouze kraj. Dotace není určena pro hlavní mEsto Prahu. 

2. Dotace se poskytuje na jednu pracovní pozici koordinátora a zabezpečení jeho profesního 
rozvoje ve výši maximálnE 500.000 Kč. Dotace v plné výši se poskytuje na zamEstnance, 
který činnost koordinátora vykonává v plném pracovním úvazku (bez kumulací s dalšími 
činnostmi pro krajský úUad, které nemají pUímý vztah k náplni jeho práce) po celý kalendáUní 
rok. 

3. V pUípadE, že koordinátor bude zamEstnán ménE než 12 mEsíc], pak za každý mEsíc, kdy 
zamEstnán nebude, odečte pUíjemce částku v pomErné výši a tuto částku vrátí v rámci 
vyúčtování dotace. PomErným zp]sobem se krátí dotace v pUípadE zkráceného 
pracovního úvazku koordinátora nebo v pUípadE kumulování činností souvisejícími 
výhradnE s agendou romských záležitostí koordinátora s dalšími činnostmi v jeho 
pracovní náplni.  

4. Základní druhy činností koordinátora zaznamenané v mEsíčních pracovních výkazech 
(na pUedepsaných formuláUích) a zpracované do závErečné zprávy prostUednictvím webové 
aplikace jsou: 

a) metodická činnost (spolupráce s poradními orgány vlády, zejména s Radou vlády 
pro záležitosti romské menšiny, dále s Odborem pro sociální začleOování 
(Agenturou) ÚUadu vlády České republiky, ministerstvy, odbory krajského úUadu, 
poskytovateli sociálních služeb, vzdElávacími institucemi, obcemi a dalšími orgány 
veUejné správy a institucemi ve vEci romských záležitostí) a metodické vedení 
romských poradc] či zamEstnanc]m obcí a dalších institucí zabývajících se 
integrací Rom] (dále jen „romští poradci“) tj., pUedávání informací, zkušeností, 
pUíklad] dobré praxe ap.; 

b) koordinační činnost (koordinuje romské poradce, aktivity v kraji, vytváUí podmínky 
pro dobrou komunikaci a spolupráci všech zainteresovaných aktér], vytváUí a vede 
databázi institucí a relevantních partner] z NNO zabývajících se integrací Rom], 
zapojuje se do komunitního plánování ap.); 



PUíloha č. 4 

  Stránka 2 (celkem 4) 

c) analytická činnost (zajiš[uje zpracování analýz týkající se dané problematiky 
pro účely souborných zpráv a strategických dokument], mapuje a vyhodnocuje 
potUeby romské menšiny v kraji ); 

d) koncepční a iniciační činnost (podílí se na koncepčních a strategických 
dokumentech kraje, v rámci své p]sobnosti zpracovává Strategii romské integrace 
v kraji a podklady pro koncepční a strategické dokumenty pro ústUední orgány státní 
správy z pohledu agendy romských záležitostí, zejména pro Radu vlády 
pro záležitosti romské menšiny); 

e) poradenství a informační činnost (tuto službu poskytuje zejména romským 
poradc]m, terénním pracovník]m, školám a dalším institucím); 

f) vzdElávací činnost (zjiš[uje vzdElávací potUeby romských poradc] 
a zprostUedkovává jim aktuální nabídku, reaguje na dotazy, organizuje pravidelné 
porady s romskými poradci, podílí se na vzdElávání v rozsahu své p]sobnosti); 

g) monitorování integračních projekt] v kraji na pomoc romské menšinE s d]razem 
na jejich funkčnost a efektivitu; 

h) monitoring situace romské menšiny v kraji ; 

i) kontrolní činnost (v rámci pUíslušné kontrolní skupiny krajského úUadu provádí 
kontrolu výkonu pUenesené p]sobnosti v návaznosti na plnEní úkol] vyplývajících 
z ustanovení § 6 odst. 8 zákona č. 273/2001 Sb., o právech pUíslušník] 
národnostních menšin a o zmEnE nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis]). 

5. Veškeré výstupní materiály (koncepce, analýzy apod.), které vznikly v rámci podpory 
dotačního programu, pUiloží pUíjemce dotace k závErečné zprávE. 

6. PUíjemce dotace zajistí organizační zaUazení koordinátora do sktruktury úUadu tak, aby byl 
zabezpečen mezirezortní a mezioborový pUístup pUi Uešení problematiky integrace romské 
menšiny v kraji v její komplexnosti, a to v návaznosti na činnosti koordinátora uvedené v odst. 
4 tohoto článku. 

Čl. 3 

Pravidla pro podání žádosti 

Žadatel pUiloží tu část koncepčního nebo strategického materiálu kraje (napU. Strategii romské 
integrace daného kraje schválenou orgány územního samosprávného celku pUíslušného kraje), 
ze kterého vyplývají úkoly a činnost koordinátora pUi jeho naplOování. PUedkládané koncepční nebo 
strategické materiály musí být účinné a musí se vztahovat i na pUedpokládanou dobu realizace 
projektu. 

Čl. 4 

Posouzení žádosti o dotaci 

Komise posuzuje žádosti o dotaci podle stanovených kritérií hodnocení. V pUípadE, že žádost 
obdrží ménE než 15 bod] nebo má komise výhrady k pUiloženému rozpočtu, m]že komise požádat 
žadatele o dopracování žádosti a pUepracovanou žádost znovu posoudí. 

  



PUíloha č. 4 

  Stránka 3 (celkem 4) 

Kr itéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program 

Podpora koordinátor] pro romské záležitosti 

 

A. Posouzení formálních náležitostí 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve 
stanoveném termínu? ano ne  

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem 
jednat jménem žadatele a byl pUípadnE pUiložen 
potUebný zmocOující doklad? 

ano ne  

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat 
v daném dotačním programu?  ano ne  

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je vyplnEn úvazek zamEstnance, který se vEnuje 
dané problematice? ano ne  

7. Odpovídá požadovaná částka úvazku a období 
realizace projektu? ano ne  

8. Je pUiložen strategický/koncepční materiál pUíslušného 
kraje? ano ne  

9. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 

B. VEcné posouzení žádostí 

1. Obsahová stránka projektu:        0 - 10 

Jasné a srozumitelné zd]vodnEní žádosti o dotaci, konkrétní návrh jejího Uešení. Maximální 
počet bod] obdrží žadatel, který jasnE a srozumitelnE popíše situaci romské menšiny 
v pUíslušném kraji a konkrétnE popíše, které aktivity bude v pUíslušném kalendáUním roce, na 
který žádá o dotaci, realizovat v souladu s jednotlivými tematickými činnostmi koordinátora 
uvedených v čl. 2, odst. 4 tEchto ustanovení. Navrhovaný postup Uešení a harmonogram je 
jasný, pUehledný, logický a reálný. ZároveO musí být jasnE a srozumitelnE popsána role 
koordinátora.  

Je uveden: 

a) popis stávající situace romské menšiny v kraji - odhadovaný počet pUíslušník] romské 
menšiny, vymezení základních problém] romské menšiny v kraji, vyhodnocení pokroku 
v procesu integrace romské menšiny v kraji, vyhodnocení spolupráce s dotčenými obcemi a 
s romskou menšinou v souvislosti s integrací romské menšiny v kraji, pUíklady dobré praxe 
integrační politiky v kraji;  



PUíloha č. 4 

  Stránka 4 (celkem 4) 

b) popis aktivit koordinátora pro pUíslušný kalendáUní rok; 

c) očekávaný pUínos práce koordinátora;  

d) zaUazení do struktury krajského úUadu, zajištEní jeho odborného vedení; 

e) spolupráce kraje a koordinátora s jinými institucemi a orgány veUejné správy 
a s neziskovým sektorem. 

2. PUimEUenost a hospodárnost rozpočtu projektu:       0 - 10 

Ve vztahu k cíl]m, výsledk]m a plánovaným aktivitám (podrobný a srozumitelný popis 
jednotlivých položek). Nejvyšší počet bod] obdrží žadatel, jehož rozpočet je pUimEUený 
navrhovaným aktivitám, hospodárný, neobsahuje formální ani vEcné chyby, je promyšlený 
a srozumitelnE zd]vodnEný.  

3. Celková úroveO zpracování projektu:         0-10 

Projekt odpovídá vymezení účelu dotace, uvedeným tematickým okruh]m činností 
koordinátora a je v souladu se Zásadami dlouhodobé Koncepce romské integrace do roku 
2025, Strategií romské integrace do roku 2020  a dalšími relevantními dokumenty.  

Nejvyšší počet bod] obdrží žadatel, který má jasné a srozumitelné koncepční Uešení integrace 
romské menšiny pro pUíslušný kraj a nabízí konkrétní Uešení problém] a současnE na postupu 
spolupracuje s ostatními orgány veUejné správy a s nestátními neziskovými organizacemi 
v místE. 

Hodnocení jednotlivých položek: 

0 – 2 bod ....................................... zcela neuspokojivé 

3 – 4 body ..................................... spíše neuspokojivé 

5 – 6 bod] ..................................... dostatečné 

7 – 8 bod] ..................................... velmi dobré 

9 – 10 bod] ................................... vynikající 

Maximální počet   30 bod] 

 

 



PUíloha č. 5 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu  

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových 
jazyk]  

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace 

1. Cílem poskytnutí dotace je podpoUit efektivní implementaci Evropské charty regionálních či 
menšinových jazyk] v České republice. V rámci programu lze podpoUit následující tematické 
okruhy činností v souvislosti s chorvatštinou (zejména moravskou), polštinou, tEšínským náUečím 
jako její regionální variantou, slovenštinou, nEmčinou a romštinou: 

A) VzdElávací aktivity na všech vzdElávacích stupních nad rámec standardního vyučování, 
které se zamEUují na výuku menšinového jazyka nebo v nEm probíhají. Cílovou skupinou 
tEchto aktivit mohou být jak osoby s menšinovým jazykem jako jazykem mateUským, tak 
osoby s češtinou jako mateUským jazykem. Aktivity mohou být zamEUené i na vzdElávání 
pedagog] s cílem podpory menšinových jazyk] zejména v prostUedí osob s češtinou jako 
jazykem mateUským. Zvláštní zUetel bude brán na aktivity podporující úctu, porozumEní 
a toleranci mezi r]znými jazykovými skupinami.   

B) Kvantitativní a kvalitativní analýzy zamEUené na výzkum užívání menšinových jazyk], 
indikaci oblastí jejich podpory a návrhy forem této podpory.  

C) Podpora užívání tradičních a správných forem místních názv] v menšinových jazycích. 
Zvláštní zUetel bude brán na výrobu, instalaci a údržbu tabulí s názvy obcí, jejich částí, ulic 
a jiných veUejných prostranství a označení budov státních orgán] a územních 
samosprávných celk].   

2. Budou podporovány pouze projekty, které odpovídají výše uvedeným tematickým okruh]m 
činností a které jsou v souladu s Evropskou chartou regionálních či menšinových jazyk].   

Čl. 2 

 Podmínky  pro poskytnutí dotace  

1. Dotaci lze poskytnout jen tEm právnickým osobám uvedeným v pUíslušných ustanoveních 
SmErnice upravujících podání žádosti v tomto programu, které byly zUízeny alespoO jeden rok pUed 
podáním žádosti a prokazatelnE bEhem této doby vyvíjely činnost (neplatí pro obce).  

2. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku, součet sjednaného rozsahu pracovní doby na jednoho 
zamEstnance nesmí pUekročit u dohod o pracovní činnosti v pr]mEru polovinu týdenní pracovní 
doby stanovené zákoníkem práce a u dohod o provedení práce 300 hodin v kalendáUním roce 
u jednoho zamEstnavatele.  



PUíloha č. 5 

  Stránka 2 (celkem 4) 

Čl. 3 

Žádost o dotaci a její posouzení 

1. K žádosti je nutno pUipojit: 
 finanční výkaz (účetní závErka – rozvaha, výsledovka a pUílohy k účetní závErce) za 

pUedcházející kalendáUní rok vyjma škol a školských zaUízení, vysokých škol a obcí 
 doklad prokazující pUedmEt činnosti, napU. stanovy vyjma škol a školských zaUízení, 

vysokých škol a obcí 
 čestné prohlášení o podpoUe v režimu de minimis vyjma obcí 

 
2. Komise posuzuje žádosti s využitím hodnocení externích hodnotitel] dle stanovených kritérií 

hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program Podpora Evropské charty regionálních či 
menšinových jazyk], které se týkají obsahové stránky projektu, rozpočtu, pUedpoklad] žadatele 
pro realizaci projektu a celkové úrovnE zpracování projektu, a které jsou součástí tEchto zásad. 

 



PUíloha č. 5 

  Stránka 3 (celkem 4) 

Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program  

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk]   

A. Posouzení formálních náležitostí 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve stanoveném 
termínu? 

ano ne  

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem jednat jménem 
žadatele a byl pUípadnE pUiložen potUebný zmocOující doklad? 

ano ne  

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat v daném dotačním 
programu?  

ano ne  

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele ve výši nejménE 30 
%? 

ano ne  

7. Trvá existence žadatele nejménE 1 rok ke dni vyhlášení? ano ne  

8. Je pUiložen doklad vyjadUující pUedmEt činnosti, napU. stanovy? ano ne  

9. Je pUiložen finanční výkaz za bezprostUednE pUedcházející kalendáUní 
rok? 

ano ne  

10. Je pUiloženo čestné prohlášení o podpoUe v režimu de minimis? ano ne  

11. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  



PUíloha č. 5 

  Stránka 4 (celkem 4) 

B. VEcné posouzení žádostí 

Hodnotitelé projekt] posuzují projekty podle stanovených kritérií. Kritéria jsou rozdElena do dvou 
oblastí a jsou specifikována. Každé kritérium je bodovE ohodnoceno. Hodnotitelé ohodnotí splnEní 
každého kritéria určitým počtem bod], od 0 bod] (včetnE pUípadu, kdy projekt neobsahuje údaje, 
podle kterých by bylo možno posoudit úroveO splnEní kritéria) do maxima stanoveného pro dané 
kritérium. Maximální počet obdržených bod] v obsahovém hodnocení je 50. 

1. Zd]vodnEní zámEru a jeho pUínos pro pUíslušníky národnostních menšin (popis 
zamýšlených aktivit, jasný a srozumitelný popis situace, srozumitelný návrh jejího Uešení). 
Maximální počet bod] obdrží žadatel, který jasnE popíše situaci a návrh jejího Uešení (max. 30 
bod]). 

A. jasnE formulovaný a zd]vodnEný cíl projektu a pUedpokládaný pUinos pro 
menšinový jazyk/jazyky 

0 – 10 bod] 

B. jasný realizační plán s jednotlivými kroky a odpovídajícím časovým 
harmonogramem a odpovídajícím personálním zajištEním 

0 – 10 bod] 

C. jasné formulované a zd]vodnEné prostUedky pro naplnEní cíle a odpovídající 
metody hodnocení úspEšnosti projektu 

0 – 10 bod] 

2. PUimEUenost a hospodárnost rozpočtu projektu ve vztahu k cíl]m, výsledk]m a plánovaným 
aktivitám (podrobný a srozumitelný popis jednotlivých položek). Maximální počet procentních bod] 
obdrží žadatel, jehož rozpočet je pUimEUený navrhovaným aktivitám, neobsahuje formální ani vEcné 
chyby, je promyšlený a srozumitelnE zd]vodnEný (max. 20 bod]). 

A. hospodárnost, účelnost a efektivita jednotlivých položek rozpočtu (zhodnocení 
3E) 

0 – 10 bod] 

B. pUimEUenost rozpočtu vzhledem k plánovaným aktivitám a charakteru projektu 0 – 10 bod] 

 

Hodnocení jednotlivých položek: 

0 – 1 bod zcela neuspokojivé 

2 – 3 body spíše neuspokojivé 

4 – 5 bod] dostatečné 

6 – 8 bod] velmi dobré 

9 – 10 bod] vynikající 

 



PUíloha č. 6 
 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu 

Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací 
v oblasti rovnosti žen a muž] 

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace  

Dotace ze státního rozpočtu se poskytují na podporu veUejnE účelných aktivit nestátních 
neziskových organizací činných v oblasti rovnosti žen a muž]. Cílem dotací je pUispEt 
k dosahování rovnosti žen a muž] ve všech oblastech života společnosti a podpoUit dosahování 
cíl] a naplOování opatUení, které jsou stanoveny ve Vládní strategii pro rovnost žen a muž] 
v České republice na léta 2014 – 2020, na Strategii navazujících akčních plán] a v aktuálních 
Prioritách a postupech vlády pUi prosazování rovnosti muž] a žen, zejména v oblastech 
vyrovnaného zastoupení žen a muž] v rozhodovacích pozicích, trhu práce a podnikání, vzdElávání 
a výzkumu, zahraničních vztazích, rodinného života, d]stojnosti a integrity žen a muž], 
a v souladu s horizontálními prioritami stanovenými ve Strategii, jako jsou zejména pUekonávání 
genderových stereotyp], zlepšení sbEru statistických dat a posílení spolupráce mezi aktéry. 

Čl. 2  

Podmínky poskytnutí dotace  

1. Dotaci lze poskytnout žadatel]m, kteUí mají právní formu uvedenou v pUíslušných ustanoveních 
SmErnice upravujících podání žádosti v tomto programu a realizují aktivity, které jsou v souladu 
s jejich stanovami/statutem. Tyto stanovy nebo statut musí žadatel pUiložit k žádosti. 

2. Dotaci lze poskytnout žadatel]m, kteUí byli zUízeni, podle potvrzení vzniku nebo oprávnEní, 
k činnosti alespoO jeden rok pUed podáním žádosti a mají alespoO jeden rok zkušenosti 
se stejným nebo obdobným typem aktivit, na které žádají dotaci. 

3. Žadatel musí pUiložit čestné prohlášení o podpoUe v režimu de minimis. 

4. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku. Součet sjednaného rozsahu pracovní doby na jednoho 
zamEstnance nesmí pUekročit u dohod o pracovní činnosti v pr]mEru polovinu týdenní 
pracovní doby  stanovené zákoníkem práce a u dohod o provedení práce 300 hodin 
v kalendáUním roce u jednoho zamEstnavatele. 

Čl. 3 

Posouzení žádostí o dotaci 

Komise posuzuje žádosti po obsahové stránce dle stanovených Kritérií hodnocení žádostí 
o poskytnutí dotace na program Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových 
organizací v oblasti rovnosti žen a muž], které jsou součástí tEchto zásad. 



PUíloha č. 6 
 

  Stránka 2 (celkem 4) 

 

Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program 

Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen 
a muž] 

Hodnotitelé projekt] posuzují projekty podle určených kritérií. Kritéria jsou rozdElena do nEkolika 
oblastí a jsou dále specifikována. Každé kritérium je bodovE ohodnoceno. ZároveO je stanovena 
minimální bodová hranice v každé oblasti kritérií, kterou musí projekt dosáhnout, aby mohl 
postoupit do dalšího výbEru. Hodnotitelé ohodnotí splnEní každého kritéria určitým počtem bod], 
od 0 bod] (včetnE pUípadu, kdy projekt neobsahuje údaje, podle kterých by bylo možno posoudit 
úroveO splnEní kritéria) do maxima stanoveného pro dané kritérium.  

 

A. Posouzení formálních náležitostí 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve 
stanoveném termínu? ano ne 

 

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem jednat 
jménem žadatele a byl pUípadnE pUiložen potUebný zmocOující 
doklad? ano ne 

 

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat v daném 
dotačním programu?  ano ne 

 

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele ve výši 
nejménE 30 %? ano ne 

 

7. Trvá existence žadatele ke dni vyhlášení nejménE 1 rok? ano ne  

8. Jsou pUiloženy platné stanovy/statut žadatele? ano ne  

9. Je pUiloženo čestné prohlášení o podpoUe v režimu de minimis? ano ne  

10. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 

B. VEcné posouzení žádostí 

1. ZámEr projektu a Uešení problematických oblastí:     0 - 10 

Jasný a srozumitelný popis a zd]vodnEní zámEru projektu , uvedení problematických 
oblastí, jež má projekt Uešit, a popis navržených klíčových aktivit a jejich potUebnost. 

Maximální počet bod] obdrží žadatel, který jasnE popíše zámEr a uvede problematické oblasti 
v souvislosti s rovností žen a muž] a navrhne jejich Uešení. ZároveO musí být jasnE 
a srozumitelnE popsány navržené klíčové aktivity, které mají vést ke stanovenému zámEru 
a k Uešení problematických oblastí.  



PUíloha č. 6 
 

  Stránka 3 (celkem 4) 

 

2. Odborná úroveO projektu:        0 - 10 

Projekt je jasný a propracovaný, je proveditelný, je nastaveno reálné složení 
realizačního týmu a je zajištEna dostatečná odborná úroveO projektu.  

Maximální počet bod] obdrží žadatel, který pUedloží jasnE popsaný a propracovaný projekt, 
v rámci kterého je složení realizačního týmu navrženo tak, aby byl zámEr projektu 
realizovatelný. V projektu je dále doložena jeho dostatečná odborná úroveO a orientace 
v problematice. 

3. Personální zajištEní projektu:        0 - 10 

Jsou jasnE doloženy odborné pUedpoklady realizačního týmu a jsou dobUe nastaveny 
jeho kapacity. 

Maximální počet bod] obdrží žadatel, u nEhož jsou dostatečnE doloženy odborné pUedpoklady 
a kapacity realizačního týmu, včetnE doložení jejich pUedchozích zkušeností v dané oblasti. 
Kapacity realizačního týmu, aktivity, které vykonává, a vztahy a odpovEdnosti v rámci 
realizačního týmu jsou nastaveny tak, aby byl projekt realizován efektivnE a v souladu 
s vytčeným zámErem a klíčovými aktivitami.  

4. Rozpočet projektu:         0 - 10 

Rozpočet je nastaven pUimEUenE, a to jak v celkové částce, tak v jednotlivých položkách. 
Jednotlivé položky jsou od]vodnEny a popsány. 

Maximální počet bod] obdrží žadatel, jehož rozpočet je nastaven pUimEUenE, ve vztahu 
k zámEru a klíčovým aktivitám projektu, a to jak v celkové částce, tak v jednotlivých položkách. 
Jednotlivé položky projektu jsou dobUe od]vodnEny a popsány v popisu a zd]vodnEní projektu. 
ZároveO je rozpočet pUimEUený navrhovaným aktivitám, neobsahuje formální ani vEcné chyby 
a je promyšlený.  

Hodnocení jednotlivých položek: 

0 – 2 bod  zcela neuspokojivé 

3 – 4 body  spíše neuspokojivé 

5 – 6 bod]  dostatečné 

7 – 8 bod]   velmi dobré 

9 – 10 bod]  vynikající 

 

Kritéria celkového hodnocení projektu: 

1. Posouzení formálních náležitostí 

2. ZámEr projektu a Uešení problematikách oblastí   0-10 bod] 

3. Odborná úroveO projektu      0-10 bod] 

4. Personální zajištEní projektu     0-10 bod] 



PUíloha č. 6 
 

  Stránka 4 (celkem 4) 

 

5. Rozpočet projektu       0-10 bod] 

 

Maximální počet       40 bod] 

Bodové hodnocení bude podkladem pro jednání komise pro hodnocení projekt] v rámci programu 
Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a muž]. 

 



PUíloha č. 7 
 

Zvláštní ustanovení týkající se programu 

Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních 
neziskových organizací 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace 

1. Dotace v programu „Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací“ se poskytuje k podpoUení celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací (SNNO), aby se staly kompetentními, kvalifikovanými a legitimními subjekty, 
zastupujícími zájmy svých člen] navenek a zprostUedkujícími informace, zkušenosti a znalosti 
mezi svými členy a dalšími nestátními neziskovými organizacemi (NNO). 

2. Podpora bude zamEUena tak, aby u pUíjemc] posilovala: 
 celostátní a mezioborový princip fungování SNNO, 
 činnost určenou členským a dalším NNO, 
 zastupování zájm] členských NNO, 
 spolupráci se státní správou ve prospEch členských i dalších NNO. 

3. Podpora bude určena pro SNNO, jejichž účelem/posláním je vytváUení podmínek pro rozvoj 
neziskového sektoru jako celku. Nebudou podporovány SNNO, které se zabývají pouze určitou 
výsečí neziskového sektoru, napU. stUechové organizace neziskových organizací zamEUené na 
specifické skupiny obyvatel nebo na vymezené oblasti činnosti. 

4. Podpora nebude určena SNNO, jejichž hlavní aktivitou je poskytování služeb veUejnosti. 

5. Budou podporovány pouze projekty, které odpovídají výše uvedenému vymezení účelu dotace 
a jsou v souladu se Státní politikou v]či NNO na léta 2015 až 2020, schválenou usnesením 
vlády ze dne 29. července 2015 č. 608. 

Čl. 2 

Podmínky poskytnutí dotace 

Dotaci lze poskytnout pouze celostátním mezioborovým SNNO, které splOují tyto podmínky: 
 mají právní formu spolku, 
 hlavní spolek a jeho pobočné spolky nejsou z hlediska tohoto dotačního programu 

považovány za SNNO 
 jejich účelem/posláním uvedeným ve stanovách je hájení a prosazování zájm] svých člen] 

a vzdElávací, informační a poradenské aktivity pro své členy a tímto zp]sobem vytváUet 
podmínky pro rozvoj neziskového sektoru, 

 jejich členská základna je tvoUena alespoO z 51 % NNO (tj. spolky, obecnE prospEšnými 
společnostmi, nadacemi, nadačními fondy, ústavy nebo účelovými zaUízeními církví), 

 mají minimálnE od 01.01.2016 do dne pUedložení žádosti o dotaci zUízené webové stránky, 
 byly zUízeny alespoO dva roky pUed podáním žádosti, 
 členská základna je tvoUena členy z Uad NNO se sídlem v minimálnE tUech krajích. 



PUíloha č. 7 
 

Stránka 2 (celkem 5) 

 

Čl. 3 

Pravidla pro podání žádosti o dotaci 

1. Žadatel m]že pUedložit pouze jednu žádost o dotaci. 

2. K žádosti o dotaci je nutno pUipojit 

 stanovy 

 výroční zprávy SNNO za poslední dva ukončené kalendáUní roky 

3. Bez pUedložení výše uvedených dokument] nebude dotace poskytnuta. 

4. Požadovaná částka na rok musí být žadatelem stanovena v rozmezí 600 000 Kč až 
900 000 Kč. 



PUíloha č. 7 
 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

Kritéria hodnocení žádosti o poskytnutí dotace na program 

Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací 

 

A. Posou zení žádosti z hlediska její formální uznatelnosti 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve 
stanoveném termínu? ano ne  

2. Byl krycí list podepsán oprávnEnou osobou s právem 
jednat jménem žadatele a byl pUípadnE pUiložen 
potUebný zmocOující doklad? 

ano ne  

3. Má žadatel právní formu, která je oprávnEna žádat 
v daném dotačním programu?  

ano ne  

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti UádnE vyplnEna? ano ne  

5. Je pUiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele 
ve výši nejménE 30 %? ano ne  

7. Je účelem/posláním uvedeným ve stanovách hájení a 
prosazování zájm] svých člen] a vzdElávací, 
informační a poradenské aktivity pro své členy a tímto 
zp]sobem vytváUet podmínky pro rozvoj neziskového 
sektoru? 

ano ne  

8. Má žadatel minimálnE od 01.01.2016 do dne 
pUedložení žádosti o dotaci zUízeny webové stránky? ano ne  

9. Jsou pUiloženy výroční zprávy za poslední dva 
ukončené kalendáUní roky? ano ne  

10. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 

B. VEcné posouzení žádostí o dotaci  

Žádost o dotaci je z vEcného hlediska posuzována dvoustupOovE, a to 

A) nezávislými hodnotiteli 

B) komisí pro hodnocení projekt] 

A) VEcné posouzení žádosti o dotaci hodnotiteli a jimi sledovaná kritéria 

1) Soulad charakteristik žadatele s vymezením celostátní mezio borové sítE NNO podle 
následující definice: 



PUíloha č. 7 
 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

 SNNO je považována za celostátní, pokud p]sobí na celém území České republiky 
a členství v ní je otevUené pro NNO z celé České republiky, pokud splOují podmínky dané 
stanovami SNNO. 

 SNNO je považována za mezioborovou, pokud se zabývá neziskovým sektorem a NNO 
jako celkem, tzn. zabývá se jejich zákonností, transparentností, profesionalizací, 
financováním atd. SNNO by mEla být aktivní zejména v tEchto oborech: legislativa, 
financování (i vícezdrojové), daOové úlevy, problematika Evropské unie apod. M]že se také 
zabývat tématem, které je pr]Uezové pro celý neziskový sektor, jako je dobrovolnictví, 
problematika podnikání NNO, rozvoj a etika dárcovství, rozvoj neziskového sektoru z 
hlediska transparentnosti, nezávislosti, správného Uízení apod. Členství v takové SNNO 
není omezeno podle oborového zamEUení účelu a aktivit jednotlivých člen]. 

 SNNO musí splOovat podmínky definice SNNO, kterou schválila Rada vlády pro NNO na 
svém zasedání dne 03.12.2015, tzn.: 
o vede seznam svých člen], 
o její členové mají povinnost platit členské pUíspEvky, 
o vyznačuje se demokratickým zp]sobem instalování člen] svých orgán], 
o má zUízenou kontrolní komisi, 
o má alespoO jednoho zamEstnance v pracovnEprávním vztahu, který její činnost 

organizuje a koordinuje, a tato pracovní pozice je zUízena a obsazena alespoO 6 mEsíc] 
ke dni podání žádosti o dotaci. 

Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 15 bod]. 

2) Soulad projektu se zamEUením programu Podpora kapacit celostátních mezioborových 
sítí NNO. 
Žadatel o dotaci pUedloží projekt, který odpovídá zamEUení dotačního programu Podpora 
kapacit celostátních mezioborových sítí NNO; aktivity projektu tedy musí obsahovat rozvoj 
kapacit žadatele k naplnEní jeho účelu/poslání. 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 15 bod]. 

3) JasnE formulovaný a zd]vodnEný cíl projektu a prostUedky k jeho dosažení. 
Jakým zp]sobem, jakými opatUeními hodlá žadatel rozvinout své kapacity k účinnEjšímu 
naplnEní svého účelu. 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

4) Jasný realizační plán s jednotlivými kroky a časovým harmonogramem. 
Hodnocení správného rozvržení realizace projektu v čase, hodnocení reálnosti tohoto plánu 
apod. 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 5 bod]. 

5) Zhodnocení, zda projekt obsahuje všechny povinné indikátory, posouzení jejich 
kvantitativního a kvalitativního obsahu a plánu k jejich naplnEní. 
 
Indikátory projektu jsou: 
 počet akcí pro členy SNNO 
 počet účastník] akcí z Uad člen] SNNO 
  návštEvnost webu SNNO a její vývoj 
 kvalita webu SNNO 
 údaje o zapojení člen] SNNO do pUipomínkování legislativy 
 zahájení nebo pokračování ve vydávání periodika pro členy SNNO 
 zpracování ankety spokojenosti člen] SNNO jako součást závErečné evaluace projektu 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 



PUíloha č. 7 
 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

6) Srozumitelnost, pUehlednost a výstižnost zpracování projektu. 
Jedná se pUedevším o formální stránku zpracování projektu. 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 5 bod]. 

7) PUimEUenost, zd]vodnitelnost a ovEUitelnost rozpočtu. 
Jedná se pUedevším o vhodnE zvolené položky rozpočtu, z nichž je patrné, že žadatel hodlá 
rozvíjet svoji kapacitu. Preferují se položky typu osobních (mzdových) náklad], náklady na 
zdokonalení webových stránek a dalších nástroj] komunikace s členskou základnou. Povinnou 
součástí je položka na vznik nebo zdokonalení elektronického či tištEného periodika, určeného 
pro členy SNNO. 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

8) Efektivní vazba administrativních a mzdových náklad] na výstupy projektu. 
Jde o posouzení relevance a pUimEUenosti plánovaných náklad] vzhledem k reálným náklad]m 
na splnEní plánovaných indikátor] projektu. 
Žadatel o dotaci m]že v rámci tohoto kritéria získat maximálnE 10 bod]. 

CelkovE m]že tedy žadatel získat pUi hodnocení projektu od jednoho hodnotitele maximálnE 80 
bod]. Každý projekt je hodnocen dvEma hodnotiteli, pUičemž hodnotitelé posuzují rovnEž 
hospodárnost a efektivnost rozpočtu projektu.  

Pokud je rozdíl v bodovém hodnocení hodnotitel] vEtší než 20 bod], je projekt pUedložen 
k hodnocení tUetímu hodnotiteli. Do celkového hodnocení se následnE započítávají hodnocení 
tUetího hodnotitele a hodnocení dalšího z hodnotitel], které se svým hodnocením více blíží 
bodovému hodnocení tUetího hodnotitele. 

Princip stanov ení bod] u výše uvedených hodnotících kritérií: 

 Max. 
počet 5 
bod] 

Max. počet 10 
bod] 

Max. počet 
bod] 

Neuspokojivé 0 – 1 0 – 1 0 – 2 

Spíše neuspokojivé 2 2 – 3 3 – 5 

Dostatečné 3 4 – 5 6 – 8 

Velmi dobré 4 6 – 8 9 – 12 

Vynikající 5 9 – 10 13 – 15 

 

B) Hodnocení žádosti o dotaci komisí pro hodnocení projekt]. 

Komise pro hodnocení projekt] posuzuje žádosti o dotaci po obsahové stránce s využitím 
zpracovaných posudk] nezávislých hodnotitel]. Výsledky projednání žádostí o dotaci, schválené 
komisí pro hodnocení projekt], jsou podkladem pro vedoucího ÚUadu k vydání individuálních 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. Členy komise pro hodnocení projekt] a pUedsedu komise pro 
hodnocení projekt] jmenuje pUedseda Rady vlády pro NNO na návrh sekretariátu Rady vlády pro 
NNO. 



PUíloha č. 8 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 VVZ 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE 
postižených z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Bankovní spojení:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce 

Cíl dotace: Podpora programu zamEUeného na veUejnE účelné aktivity 
spolk] zdravotnE postižených formou spolufinancování činnosti 
realizované na základE schválené žádosti o dotaci. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu. Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit, tj. za 
neuznatelné náklady jsou považovány: 

i. část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné 
platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomErech 
zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších pUedpis], pUičemž 
se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud člen realizačního 
týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu než celý rok, pak se 
pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu nebo plat. ZaUazení 
člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb., 
pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

ii. část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu i. dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu i. 



PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

iii. povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající uznatelným 
náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

iv. náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 

v. stipendia 

vi. náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce v 
dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

vii. odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 

viii. náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na občerstvení 
u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, workshopy, 
semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení účastník], je 
stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské akce (tj. akce, 
která se odehraje v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). V pUípadE, že se 
nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka v odpovídajícím pomEru 
zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že nárokovat maximálnE 25 Kč 
na osobu) 

ix. náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní bEžného 
chodu zamEstnavatele 

x. náklady na provedení účetního auditu  

xi. náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE, které nejsou 
zamEUeny na cílovou skupinu 

xii. náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 

xiii. daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 

xiv. danE, soudní poplatky, penále a pokuty 

xv. náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 
pojištEní 

xvi. poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 
a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

xvii. tvorbu základního kapitálu 

xviii. náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 
a asociacím, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce 

xix. náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 

xx. náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, tzv. 
povinné ručení 

xxi. rozhlasové a televizní poplatky 

xxii. bankovní poplatky 

xxiii. náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 



PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) nepUekročit 70% podíl dotace ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

j) pokud je projekt financován dotacemi z dalších státních zdroj], nepUekročit 70% podíl 
v souhrnu všech tEchto dotací ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

k) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

l) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 

m) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu n) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. 
Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 



PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

n) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 podklady pro finanční vypoUádání dotace dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

o) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno n) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 



PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu n) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

p) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Vládního výboru pro zdravotnE postižené 
občany“, 

q) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

r) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Cílem programu je zvýšit zapojení osob se zdravotním postižením do života společnosti, 
podporovat sebeobhájcovství a lidská práva osob se zdravotním postižením, pUispívat k osvEtE 
o problematice zdravotního postižení ve společnosti a využívat zkušenosti a dobrou praxi ze 
zahraničí v uvedených oblastech. 

2. Pokud realizovaný projekt zahrnuje aktivitu mezinárodní spolupráce v oblasti vyrovnávání 
pUíležitostí pro osoby se zdravotním postižením, je možno v souladu se schváleným rozpočtem 
použít dotaci na náklady, které pUíjemci vznikají na základE jeho členství v mezinárodních 
organizacích p]sobících v oblasti podpory osob se zdravotním postižením a na zahraniční cesty, 
pokud souvisí se základním zamEUením činnosti pUíjemce či s jeho členstvím v mezinárodních 
organizacích. 

3. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v projektu nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až l) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. m) až o) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

Část IV. 

Poučení 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

4. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

5. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva  



PUíloha č. 8 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 9 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 KRP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 
z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Bankovní spojení:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce 

Cíl dotace: Podpora programu zamEUeného na sociální integraci Rom] 
formou spolufinancování činnosti realizované na základE 
schváleného projektu. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu. Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit, tj. za 
neuznatelné náklady jsou považovány: 

i. část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné 
platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomErech 
zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších pUedpis], pUičemž 
se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud člen realizačního 
týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu než celý rok, pak se 
pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu nebo plat. ZaUazení 
člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb., 
pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

ii. část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu i. dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu i. 



PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

iii. povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající uznatelným 
náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

iv. náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 

v. stipendia 

vi. náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce v 
dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

vii. odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 

viii. náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na občerstvení 
u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, workshopy, 
semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení účastník], je 
stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské akce (tj. akce, 
která se odehraje v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). V pUípadE, že se 
nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka v odpovídajícím pomEru 
zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že nárokovat maximálnE 25 Kč 
na osobu) 

ix. náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní bEžného 
chodu zamEstnavatele 

x. náklady na provedení účetního auditu  

xi. náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE, které nejsou 
zamEUeny na cílovou skupinu 

xii. náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 

xiii. daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 

xiv. danE, soudní poplatky, penále a pokuty 

xv. náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 
pojištEní 

xvi. poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 
a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

xvii. tvorbu základního kapitálu 

xviii. náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 
a asociacím 

xix. náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 

xx. náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, tzv. 
povinné ručení 

xxi. rozhlasové a televizní poplatky 

xxii. bankovní poplatky 

xxiii. náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 



PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) nepUekročit 70% podíl dotace ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

j) pokud je projekt financován dotacemi z dalších státních zdroj], nepUekročit 70% podíl 
v souhrnu všech tEchto dotací ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

k) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

l) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 

m) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu n) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. 
Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 



PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

n) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 podklady pro finanční vypoUádání dotace dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

o) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno n) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 



PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu n) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

p) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro záležitosti romské 
menšiny“, 

q) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

r) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Dotaci lze čerpat na zajištEní a realizaci projekt], jež poskytují podporu a pomoc Rom]m 
s cílem pUedcházet sociálnímu vyloučení a odstraOovat jeho d]sledky. Jsou podporovány 
pUedevším projekty využívající principy komunitní práce v romských komunitách/lokalitách, tj. 
projekty poskytující podporu a pomoc lidem žijícím v romských komunitách/lokalitách 
k získávání dovednosti Uešit svoji situaci vlastními silami, s podporou dalších osob nebo 
společným úsilím dané komunity. Dále je možné dotaci čerpat na aktivity, které doplOují 
sociální programy a sociální služby, pokud jsou potUebné a vedou k prevenci sociálního 
vyloučení nebo pUispívají ke zlepšení situace obyvatel romských lokalit. DoplOkovou součástí 
projektu m]že být vzdElávací a informační činnost. 

2. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až l) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. m) až o) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

Část IV. 

Poučení 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

4. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

5. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva  



PUíloha č. 9 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 10 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 KRP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora terénní práce z kapitoly 304 – ÚUad vlády 
ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Kód okresu LAU 1:  

Bankovní spojení obce:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce prostUednictvím pUíslušného 
krajského úUadu v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 zákona 
č. 218/2000 Sb. 

Bankovní spojení kraje:  

Cíl dotace: Realizace terénní práce v sociálnE vyloučených romských 
komunitách/lokalitách dle žádosti o dotaci. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu, jimiž jsou: 

i. osobní náklady na plat terénního pracovníka dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb. 
(včetnE náhrad mezd, které je zamEstnavatel povinen vyplácet, pojistného na 
sociální zabezpečení a pUíspEvek na státní politiku zamEstnanosti, pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištEní, které hradí zamEstnavatel za své zamEstnance, 
pojistného na povinné zákonné pojištEní zamEstnanc] a pUevodu do fondu 
kulturních a sociálních potUeb nebo do jiného sociálního fondu) 

ii. náklady na tuzemské cestovné terénního pracovníka, 

iii. náklady na prohlubování kvalifikace terénního pracovníka (tj. odborné kurzy, 
školení, semináUe, výcviky atp.), 

iv. náklady na supervize pro terénního pracovníka. 

 



PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

j) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 



PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

k) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu l) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku, s výjimkou obce, která pUípadnou vratku dotace provádí prostUednictví 
pUíslušného kraje a ten tuto vratku pUevede do 25. února následujícího kalendáUního roku, 
na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. Vratka dotace po 
skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která nebyla použita 
pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 

l) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

m) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno l) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 



PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu l) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

n) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro záležitosti romské 
menšiny“, 

o) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

p) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Dotaci lze čerpat na zabezpečení pracovního místa a činnosti terénního pracovníka nebo 
terénního sociálního pracovníka (dále jen „terénní pracovník“), kterého zamEstnává obec nebo 
pUíspEvková organizace obce, zUízená pro tyto účely. 

2. TEžištEm terénní práce je pUímá práce s klientem, tj. že vyhledává potenciální účastníky 
projektu v jejich pUirozeném prostUedí a společná setkání tak obvykle neprobíhají na p]dE 
organizace, která terénního sociálního pracovníka / terénního pracovníka zamEstnává. Tento 
zp]sob práce umožOuje kontakt s lidmi, kteUí z r]zných d]vod] sami institucionální pomoc 
nevyhledávají, pUípadnE z počátku i odmítají. NávštEvy v domácnostech uživatel] v rámci 
práce v pUirozeném prostUedí poskytují pUíležitost ke spolupráci s celou rodinou a širším 
společenstvím. 

3. K základním princip]m terénní práce patUí: 

• dodržování práv uživatel] – sociální služba je poskytována s d]razem na respektování v]le, 
ochrany d]stojnosti, soukromí a dalších práv uživatel], 

• zplnomocOování uživatel], 
• práce v pUirozeném prostUedí uživatel], 
• kontinuita a návaznost služeb, 
• princip nízkoprahovosti. 

4. Aktivity projektu musí být v souladu se Zásadami dlouhodobé Koncepce romské integrace do 
roku 2025, se Strategií romské integrace do roku 2020 a komunitními plány nebo strategickými 
či koncepčními dokumenty obcí, na jejichž území se projekt realizuje, které se vztahují 
k integraci resp. sociálnímu začleOování Rom] a obyvatel romských sociálnE vyloučených 
lokalit. 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

5. V pUípadE, že obec realizuje terénní práci vlastními zamEstnanci, je podmínkou, aby tyto osoby 
byly součástí struktury obecního úUadu a tím také splOovaly veškeré podmínky pro danou 
odbornou zp]sobilost. 

6. V pUípadE, že obec zajiš[uje terénní práci prostUednictvím pUíspEvkové organizace, je 
podmínkou, aby podpoUené aktivity byly registrovány jako sociální služby podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znEní pozdEjších pUedpis], popUípadE, aby 
k registraci vedly. 

7. Maximální možná výše dotace na jednoho terénního pracovníka v  programu, je 300.000 Kč. 
Tuto částku m]že obec obdržet pUi zamEstnání jednoho terénního pracovníka na plný pracovní 
úvazek po celý kalendáUní rok. V pUípadE, že žadatel bude realizovat projekt ménE než 12 
mEsíc], pak za každý mEsíc, kdy terénní práce nebude realizována, tj. nebude zamEstnán 
terénní pracovník, odečte pUíjemce částku v pomErné výši, popU. je povinen tuto část dotace 
vrátit. Stejným zp]sobem se krátí dotace v pUípadE zkráceného pracovního úvazku terénního 
pracovníka. 

8. PUíjemce zajistí, aby každý terénní pracovník pracoval zejména v terénu a tato skutečnost byla 
doložitelná v terénním deníku vedeném chronologicky. KromE terénního deníku vede každý 
terénní pracovník kontaktní knihu a záznamy o postupu práce s klientem.  

9. PUíjemce zajistí terénnímu pracovníkovi odpovídající pracovní zázemí, tj. začlenEní pracovníka 
do struktury obecního úUadu nebo organizace zUizované obcí (včetnE jeho vedení a kontroly 
jeho činnosti), odpovídající pracovní místo a nezbytné vybavení. 

10. PUíjemce zajistí, aby terénní pracovník bez odborné kvalifikace absolvoval akreditované 
vzdElávání pro terénní pracovníky. SplnEní této podmínky žadatel prokáže pUi podání 
závErečné zprávy o realizaci terénní práce. 

11. PUíjemce dále zajistí pUístup terénních pracovník] k pravidelné odborné supervizi. 

12. PUíjemce pUi organizování terénní práce spolupracuje s ostatními orgány veUejné správy 
samosprávy a nevládními neziskovými organizacemi, jejichž činnost se dotýká činnosti 
terénního pracovníka. 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až j) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. k) až m) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením § 
14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

 



PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

Část IV. 

Poučení 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

4. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

5. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva 
  



PUíloha č. 10 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 11 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 KRP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora koordinátor] pro romské záležitosti 
z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Kód kraje NUTS 3  

Bankovní spojení:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce 

Cíl dotace: Zabezpečení činnosti koordinátora pro romské záležitosti na 
krajském úUadE. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu, jimiž jsou: 

i. osobní náklady na plat krajského koordinátora pro romské záležitosti (dále jen 
„koordinátor“) dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb. (včetnE náhrad mezd, které je 
zamEstnavatel povinen vyplácet, pojistného na sociální zabezpečení a pUíspEvek na 
státní politiku zamEstnanosti, pojistného na všeobecné zdravotní pojištEní, které 
hradí zamEstnavatel za své zamEstnance, pojistného na povinné zákonné pojištEní 
zamEstnanc] a pUevodu do fondu kulturních a sociálních potUeb nebo do jiného 
sociálního fondu) 

ii. náklady na tuzemské cestovné koordinátora 

iii. náklady na prohlubování kvalifikace koordinátora (tj. odborné kurzy, školení, 
semináUe, výcviky atp.) a úhrady poplatk] za účast koordinátora na konferencích 

iv. nákup odborné literatury pro koordinátora 

v. náklady na lektorné pro pozvané odborníky a na proplacení jejich cestovních výdaj] 



PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

j) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 

k) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu l) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. 



PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 

l) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 podklady pro finanční vypoUádání dotace dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

m) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno l) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 



PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu l) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

n) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro záležitosti romské 
menšiny“, 

o) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

p) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Dotaci lze čerpat na zabezpečení pracovního místa koordinátora, kterého zamEstnává kraj, 
a zajištEní jeho profesního rozvoje. 

2. V pUípadE, že koordinátor bude zamEstnán ménE než 12 mEsíc], pak za každý mEsíc, kdy 
zamEstnán nebude, odečte pUíjemce částku v pomErné výši a tuto částku vrátí v rámci 
vyúčtování dotace. PomErným zp]sobem se krátí dotace v pUípadE zkráceného pracovního 
úvazku koordinátora nebo v pUípadE kumulování činností souvisejícími výhradnE s agendou 
romských záležitostí koordinátora s dalšími činnostmi v jeho pracovní náplni. 

3. Základní druhy činností koordinátora zaznamenané v mEsíčních pracovních výkazech (na 
pUedepsaných formuláUích) a zpracované do závErečné zprávy prostUednictvím webové 
aplikace jsou: 

a) metodická činnost (spolupráce s poradními orgány vlády, zejména s Radou vlády pro 
záležitosti romské menšiny, dále s Odborem pro sociální začleOování (Agenturou) 
ÚUadu vlády ČR, ministerstvy, odbory krajského úUadu, poskytovateli sociálních služeb, 
vzdElávacími institucemi, obcemi a dalšími orgány veUejné správy a institucemi ve vEci 
romských záležitostí) a metodické vedení romských poradc] či zamEstnanc]m 
obcí a dalších institucí zabývajících se integrací Rom] (dále jen „romští poradci“) tj., 
pUedávání informací, zkušeností, pUíklad] dobré praxe ap.; 

b) koordinační činnost (koordinuje romské poradce, aktivity v kraji, vytváUí podmínky pro 
dobrou komunikaci a spolupráci všech zainteresovaných aktér], vytváUí a vede databázi 
institucí a relevantních partner] z NNO zabývajících se integrací Rom], zapojuje se do 
komunitního plánování ap.); 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

c) analytická činnost (zajiš[uje zpracování analýz týkající se dané problematiky pro účely 
souborných zpráv a strategických dokument], mapuje a vyhodnocuje potUeby 
romské menšiny v kraji); 

d) koncepční a iniciační činnost  (podílí se na koncepčních a strategických dokumentech 
kraje, v rámci své p]sobnosti zpracovává Strategii romské integrace v kraji a podklady 
pro koncepční a strategické dokumenty pro ústUední orgány státní správy z pohledu 
agendy romských záležitostí, zejména pro Radu vlády pro záležitosti romské menšiny); 

e) poradenství a informační činnost (tuto službu poskytuje zejména romským 
poradc]m, terénním pracovník]m, školám a dalším institucím); 

f) vzdElávací činnost (zjiš[uje vzdElávací potUeby romských poradc] a zprostUedkovává 
jim aktuální nabídku, reaguje na dotazy, organizuje pravidelné porady s romskými 
poradci, podílí se na vzdElávání v rozsahu své p]sobnosti); 

g) monitorování integračních projekt] v kraji na pomoc romské menšinE s d]razem na 
jejich funkčnost a efektivitu; 

h) monitoring situace romské menšiny v kraji; 
i) kontrolní činnost (v rámci pUíslušné kontrolní skupiny krajského úUadu provádí 

kontrolu výkonu pUenesené p]sobnosti v návaznosti na plnEní úkol] vyplývajících 
z ustanovení § 6 odst. 8 zákona č. 273/2001 Sb., o právech pUíslušník] národnostních 
menšin a o zmEnE nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis]). 

4. Veškeré výstupní materiály (koncepce, analýzy apod.), které vznikly v rámci podpory dotačního 
programu, pUiloží pUíjemce dotace k závErečné zprávE. 

5. PUíjemce dotace zajistí organizační zaUazení koordinátora do sktruktury úUadu tak, aby byl 
zabezpečen mezirezortní a mezioborový pUístup pUi Uešení problematiky integrace romské 
menšiny v kraji v její komplexnosti, a to v návaznosti na činnosti koordinátora uvedené 
v odst. 4 tohoto článku. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až j) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. k) až m) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

Část IV. 

Poučení 



PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

4. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

5. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva 
  



PUíloha č. 11 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 12 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 KRP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora implementace Evropské charty regionálních 
či menšinových jazyk] z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Bankovní spojení:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce 

Cíl dotace: Činnost zamEUená ve prospEch národnostních menšin 
v souvislosti s národnostními jazyky, realizovaná na základE 
schváleného projektu. 

Tematický okruh činností  

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu. Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit, tj. za 
neuznatelné náklady jsou považovány: 

i. část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné 
platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomErech 
zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších pUedpis], pUičemž 
se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud člen realizačního 
týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu než celý rok, pak se 
pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu nebo plat. ZaUazení 
člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb., 
pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

ii. část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu i. dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu i. 



PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

iii. povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající uznatelným 
náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

iv. náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 

v. stipendia 

vi. náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce v 
dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

vii. odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 

viii. náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na občerstvení 
u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, workshopy, 
semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení účastník], je 
stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské akce (tj. akce, 
která se odehraje v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). V pUípadE, že se 
nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka v odpovídajícím pomEru 
zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že nárokovat maximálnE 25 Kč 
na osobu) 

ix. náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní bEžného 
chodu zamEstnavatele 

x. náklady na provedení účetního auditu  

xi. náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE, které nejsou 
zamEUeny na cílovou skupinu 

xii. náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 

xiii. daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 

xiv. danE, soudní poplatky, penále a pokuty 

xv. náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 
pojištEní 

xvi. poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 
a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

xvii. tvorbu základního kapitálu 

xviii. náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 
a asociacím 

xix. náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 

xx. náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, tzv. 
povinné ručení 

xxi. rozhlasové a televizní poplatky 

xxii. bankovní poplatky 

xxiii. náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 



PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) nepUekročit 70% podíl dotace ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

j) pokud je projekt financován dotacemi z dalších státních zdroj], nepUekročit 70% podíl 
v souhrnu všech tEchto dotací ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

k) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

l) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 

m) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu n) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. 
Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 



PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

n) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 podklady pro finanční vypoUádání dotace dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

o) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno n) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 



PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu n) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

p) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro národnostní menšiny“, 

q) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

r) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Dotaci lze čerpat pouze na projekty, které jsou v souladu s Evropskou chartou regionálních či 
menšinových jazyk] a v souladu s vybraným tematickým okruhem činností. 

2. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až l) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. m) až o) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

Část IV. 

Poučení 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Dotace poskytnutá na základE tohoto rozhodnutí je veUejnou podporou malého rozsahu ve 
smyslu naUízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článk] 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (UU. vEst L 352, 
24. 12. 2013, s. 1). 

4. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

5. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

6. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva 
  



PUíloha č. 12 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 13 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 KRP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora implementace Evropské charty regionálních 
či menšinových jazyk] z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Kód okresu LAU 1:  

Bankovní spojení obce:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce prostUednictvím pUíslušného 
krajského úUadu v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 zákona 
č. 218/2000 Sb. 

Bankovní spojení kraje:  

Cíl dotace: Činnost zamEUená ve prospEch národnostních menšin 
v souvislosti s menšinovými či regionálními jazyky, realizovaná 
na základE schváleného projektu. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu. Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit, tj. za 
neuznatelné náklady jsou považovány: 

i. část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné 
platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomErech 
zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších pUedpis], pUičemž 
se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud člen realizačního 
týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu než celý rok, pak se 
pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu nebo plat. ZaUazení 
člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb., 
pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

ii. část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu i. dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu i. 



PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

iii. povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající uznatelným 
náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

iv. náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 

v. stipendia 

vi. náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce v 
dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

vii. odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 

viii. náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na občerstvení 
u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, workshopy, 
semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení účastník], je 
stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské akce (tj. akce, 
která se odehraje v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). V pUípadE, že se 
nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka v odpovídajícím pomEru 
zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že nárokovat maximálnE 25 Kč 
na osobu) 

ix. náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní bEžného 
chodu zamEstnavatele 

x. náklady na provedení účetního auditu  

xi. náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE, které nejsou 
zamEUeny na cílovou skupinu 

xii. náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 

xiii. daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 

xiv. danE, soudní poplatky, penále a pokuty 

xv. náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 
pojištEní 

xvi. poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 
a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

xvii. tvorbu základního kapitálu 

xviii. náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 
a asociacím 

xix. náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 

xx. náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, tzv. 
povinné ručení 

xxi. rozhlasové a televizní poplatky 

xxii. bankovní poplatky 

xxiii. náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 



PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

j) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 

k) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu l) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 



PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

kalendáUního roku, s výjimkou obce, která pUípadnou vratku dotace provádí prostUednictví 
pUíslušného kraje a ten tuto vratku pUevede do 25. února následujícího kalendáUního roku, 
na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. Vratka dotace po 
skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která nebyla použita 
pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 

l) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

m) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno l) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 



PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu l) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

n) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro národnostní menšiny“, 

o) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

p) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Dotaci lze čerpat pouze na projekty, které jsou v souladu s Evropskou chartou regionálních či 
menšinových jazyk] a v souladu s vybraným tematickým okruhem činností. 

2. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až j) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. k) až m) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

Část IV. 

Poučení 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

4. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

5. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva 
  



PUíloha č. 13 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 14 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 OLP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních 
neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a muž] z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního 
rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Bankovní spojení:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce 

Cíl dotace: Podpora programu zamEUeného na veUejnE účelné aktivity 
nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a 
muž]. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu. Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit, tj. za 
neuznatelné náklady jsou považovány: 

i. část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné 
platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomErech 
zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších pUedpis], pUičemž 
se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud člen realizačního 
týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu než celý rok, pak se 
pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu nebo plat. ZaUazení 
člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb., 
pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

ii. část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu i. dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu i. 



PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

iii. povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající uznatelným 
náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

iv. náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 

v. stipendia 

vi. náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce v 
dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

vii. odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 

viii. náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na občerstvení 
u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, workshopy, 
semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení účastník], je 
stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské akce (tj. akce, 
která se odehraje v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). V pUípadE, že se 
nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka v odpovídajícím pomEru 
zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že nárokovat maximálnE 25 Kč 
na osobu) 

ix. náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní bEžného 
chodu zamEstnavatele 

x. náklady na provedení účetního auditu  

xi. náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE, které nejsou 
zamEUeny na cílovou skupinu 

xii. náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 

xiii. daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 

xiv. danE, soudní poplatky, penále a pokuty 

xv. náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 
pojištEní 

xvi. poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 
a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

xvii. tvorbu základního kapitálu 

xviii. náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 
a asociacím 

xix. náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 

xx. náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, tzv. 
povinné ručení 

xxi. rozhlasové a televizní poplatky 

xxii. bankovní poplatky 

xxiii. náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 



PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) nepUekročit 70% podíl dotace ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

j) pokud je projekt financován dotacemi z dalších státních zdroj], nepUekročit 70% podíl 
v souhrnu všech tEchto dotací ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

k) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

l) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku ČNB je 4320001/0710. 

m) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu n) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. 
Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 



PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

n) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 podklady pro finanční vypoUádání dotace dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

o) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno n) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 



PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu n) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

p) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro rovné pUíležitosti žen 
a muž]“, 

q) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

r) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Cílem dotací v programu Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací v 
oblasti rovnosti žen a muž] je pUispEt k dosahování rovnosti žen a muž] ve všech oblastech 
života společnosti a podpoUit dosahování cíl] a naplOování opatUení, které jsou stanoveny ve 
Vládní strategii pro rovnost žen a muž] v České republice na léta 2014 – 2020, na Strategii 
navazujících akčních plán] a v aktuálních Prioritách a postupech vlády pUi prosazování 
rovnosti muž] a žen. 

2. Součet pracovních úvazk] na jednoho zamEstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí pUesáhnout 1,0 úvazku. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až l) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. m) až o) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

 

Část IV. 

Poučení 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Dotace poskytnutá na základE tohoto rozhodnutí je veUejnou podporou malého rozsahu ve 
smyslu naUízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článk] 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (UU. vEst L 352, 
24. 12. 2013, s. 1). 

4. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

5. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

6. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva 
  



PUíloha č. 14 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



PUíloha č. 15 

 

Úřad vlády České republiky 

 

ÚUad vlády České republiky, nábUeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústUedna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

V Praze             20xx 

ROZHODNUTÍ č┻    【 OLP 

ÚUad vlády České republiky podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon] (rozpočtová pravidla), ve znEní pozdEjších pUedpis] 

rozhodl 

o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí 
nestátních neziskových organizací z kapitoly 304 – ÚUad vlády ČR státního rozpočtu na rok 20xx. 

PUíjemce dotace:  

IČO:  

Adresa sídla:  

Statutární orgán nebo jím 
povEUená osoba:  

Bankovní spojení:  Variabilní symbol:  

Dotace bude poskytnuta:  PUevodem na účet pUíjemce 

Cíl dotace: Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních 
neziskových organizací na základE schválené žádosti o dotaci. 

Číslo žádosti:  

Název projektu:   

Lh]ta, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo: 1. ledna – 31. prosince 20xx 

Celková výše poskytnuté dotace:                                          Kč 



PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 2 (celkem 8) 

Část I. 

Povinnosti pUíjemce dotace 

1. PUíjemce je povinen využívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, jehož součástí je 
i Rozpočet projektu, a se Žádostí o poskytnutí dotace, která byla podkladem pro vydání 
Rozhodnutí. 

2. PUíjemce je dále povinen: 

a) dodržet účel projektu uvedený v žádosti o poskytnutí dotace, pUípadnE v dodatku k žádosti, 
na který byla dotace poskytnuta, a v rámci nEho služby nebo jiné podporované aktivity 
realizovat na území České republiky, 

b) vést účetnictví v plném, pUípadnE zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jeho provádEcími pUedpisy; 
vést úplnE, pr]kaznE a pravdivE analytické účty tak, aby jednotlivé druhy uznatelných 
náklad] byly vedeny oddElenE od ostatních náklad] a zároveO aby byla zUejmá vazba mezi 
nimi a použitou dotací, dále účetní doklady prokazující využití penEžních prostUedk] 
z dotace zUetelnE označit (napU. číslem Rozhodnutí), 

c) vynakládat poskytnuté finanční prostUedky z dotace účelnE, hospodárnE a efektivnE, 
pUičemž: 

- účelností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, které zajistí optimální míru 
dosažení cíl] pUi plnEní stanovených úkol] („dElat správné vEci“ – výstupy), 

- hospodárností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace k zajištEní 
stanovených úkol] s co nejnižším vynaložením tEchto prostUedk], a to pUi dodržení 
odpovídající kvality plnEných úkol] („dElat vEci levnE“ – vstupy), 

- efektivností se rozumí použití finančních prostUedk] z dotace, kterým se dosáhne 
nejvýše možného rozsahu, kvality a pUínosu plnEných úkol] ve srovnání s objemem 
prostUedk] vynaložených na jejich plnEní („dElat vEci správnE“ – výstupy x vstupy), 

d) v kalendáUním roce, na který byla dotace poskytnuta, použít dotaci pouze ke krytí 
uznatelných náklad] projektu, skutečnE vynaložených v pUímé a bezprostUední souvislosti 
s realizací projektu. Z poskytnuté dotace na realizaci projektu nelze hradit, tj. za 
neuznatelné náklady jsou považovány: 

i. část hrubých mezd nebo plat] včetnE zákonných náhrad, která v ročním pr]mEru 
pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné 
platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomErech 
zamEstnanc] ve veUejných službách a správE, ve znEní pozdEjších pUedpis], pUičemž 
se pUihlíží k počtu odpracovaných mEsíc] a výši úvazku. Pokud člen realizačního 
týmu pracuje na projektu na ménE než 1,0 úvazku a kratší dobu než celý rok, pak se 
pomErnE krátí i výše limitu uznatelnosti náklad] na jeho mzdu nebo plat. ZaUazení 
člena realizačního týmu do tUídy se určí analogicky dle naUízení vlády č. 564/2006 Sb., 
pUičemž maximální možná použitelná tUída je tUída 13 

ii. část odmEn z dohod o pracích konaných mimo pracovní pomEr (DPČ, DPP), včetnE 
zákonných náhrad, kde pUi pUepočtu na hodinové odmEny pUi obdobném použití 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb. jako v písmenu i. dochází k pUekročení limitu 
uvedeného v písmenu i. 



PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 3 (celkem 8) 

iii. povinné zákonné odvody z hrubých mezd, plat] nebo odmEn, pUídEl do fondu 
kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) a pojistné na zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, pokud pUesahují výši odpovídající uznatelným 
náklad]m na hrubé mzdy, platy nebo odmEny 

iv. náklady na stravování zamEstnanc], včetnE poukázek na stravování 

v. stipendia 

vi. náklady na zahraniční pracovní cesty, nejde-li o aktivitu mezinárodní spolupráce 
v dotačním programu Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených 

vii. odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných položek 

viii. náklady na reprezentaci, recepce a podobné akce s výjimkou náklad] na občerstvení 
u akcí pUedem plánovaných v projektu, jako jsou odborné konference, workshopy, 
semináUe a obdobné akce. Cenový limit pro stravování/občerstvení účastník], je 
stanoven na 200 Kč na den a osobu v pUípadE celodenní tuzemské akce (tj. akce, 
která se odehraje v rámci jednoho dne a trvá minimálnE 8 hodin). V pUípadE, že se 
nebude jednat o celodenní akci, musí být limitní částka v odpovídajícím pomEru 
zkrácena (za každou celou hodinu akce si pUíjemce m]že nárokovat maximálnE 25 Kč 
na osobu) 

ix. náklady na vzdElávání zamEstnanc] zamEUené na administrativu a zajištEní bEžného 
chodu zamEstnavatele 

x. náklady na provedení účetního auditu  

xi. náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na nE, které nejsou 
zamEUeny na cílovou skupinu 

xii. náklady na tabákové výrobky a alkoholické nápoje 

xiii. daO z pUidané hodnoty, u níž je možno uplatnit odpočet 

xiv. danE, soudní poplatky, penále a pokuty 

xv. náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veUejného zdravotního 
pojištEní 

xvi. poUízení dlouhodobého hmotného majetku s poUizovací cenou vyšší než 40.000 Kč 
a provoznE technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku, 
s poUizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok 

xvii. tvorbu základního kapitálu 

xviii. náklady spojené s placením členských pUíspEvk] odborným společnostem 
a asociacím 

xix. náklady spojené s pojištEním majetku a s poUízením majetku formou leasingu 

xx. náklady na pojištEní odpovEdnosti za škodu zp]sobenou provozem vozidla, tzv. 
povinné ručení 

xxi. rozhlasové a televizní poplatky 

xxii. bankovní poplatky 

xxiii. náklady, jež nelze prokázat pUíslušnými účetními doklady 

e) pUi vynakládání uznatelných náklad] dodržovat pUíslušné právní pUedpisy, včetnE zákona 
o zadávání veUejných zakázek, 

f) pUi financování projektu dotacemi z více státních zdroj] anebo i z rozpočt] územních 
samosprávných celk] duplicitní úhrada stejného nákladu z r]zných zdroj] není dovolena, 



PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 4 (celkem 8) 

g) nerealizovat zisk z dotace, 

h) neposkytovat prostUedky z dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, nejde-li 
o úhradu bezprostUednE spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

i) nepUekročit 70% podíl dotace ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

j) pokud je projekt financován dotacemi z dalších státních zdroj], nepUekročit 70% podíl 
v souhrnu všech tEchto dotací ke krytí skutečnE vynaložených celkových náklad] projektu, 

k) pro posouzení oprávnEnosti dotace dodržet sloupec Rozpočtu dotace včetnE specifikace 
rozpočtu k jednotlivým položkám s touto možnou odchylkou: 

PUi realizaci projektu mohou být pUi dodržení ostatních podmínek, za kterých je dotace 
poskytnuta, jednotlivé položky konečné podoby rozpočtu dotace pUekročeny v rozpEtí do 
20 %, a to pUi nezmEnEné výši poskytnuté dotace a za pUedpokladu, že ve stejném rozsahu 
(ve stejné absolutní částce), v jakém je určitá položka rozpočtu pUekročena, je jiná položka, 
popUípadE jiné položky, uspoUena. Položky rozpočtu jsou součástí skupin položek. 
Skupinami položek se rozumí: Materiál celkem, Energie celkem, Opravy a udržování 
celkem, Cestovné celkem, Služby celkem, Osobní náklady celkem. PUi tEchto zmEnách je 
nutné zachovat strukturu konečné podoby schváleného rozpočtu, nelze tedy do rozpočtu 
dotace doplnit další položku nebo použít dotaci na položku s nulovou hodnotou; nutnost 
zachovat strukturu konečné podoby rozpočtu neplatí v pUípadE skupiny položek Osobní 
náklady celkem, kde je možné pUesouvat prostUedky mezi jednotlivými položkami nebo 
použít položku s p]vodnE nulovou hodnotou, avšak v součtu nesmí být skupina položek 
Osobní náklady celkem navýšena o více jak 20 %. 

l) v pUípadE vratky dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, 
dodržet tyto povinnosti: 

i. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku pUedčasnE ukončí realizaci 
projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, anebo s realizací projektu nezačne, 
oznámí spolu s od]vodnEním tuto skutečnost v listinné podobE ÚUadu vlády ČR do 
15 pracovních dn] ode dne pUedčasného ukončení projektu, resp. ode dne svého 
rozhodnutí projekt nerealizovat, a od téhož dne do 30 pracovních dn] vrátí bu@ 
pomErnou část dotace, odpovídající období od skončení realizace projektu do 
konce kalendáUního roku, anebo celou poskytnutou dotaci, a to na účet ÚUadu vlády 
ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta. 

ii. PUíjemce dotace, který v pr]bEhu kalendáUního roku, na který mu byla poskytnuta 
dotace, zanikne nebo se transformuje na právní formu, která není daným dotačním 
titulem podporována, vrátí nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, na účet ÚUadu vlády ČR, z nEhož mu byla dotace poskytnuta, pomErnou 
část dotace, odpovídající období ode dne provedení účetní závErky do konce 
kalendáUního roku. K témuž dni oznámí prostUednictvím webové aplikace tuto 
skutečnost ÚUadu vlády ČR. 

iii. Pokud v pUípadech podle bodu i. a ii. byl projekt, na který byla poskytnuta dotace, 
alespoO z části realizován, pUíjemce dotace současnE s provedením vratky dotace 
pUedloží ÚUadu vlády ČR ZávErečnou zprávu o realizaci projektu. 

iv. Bankovní spojení pro vratky finančních prostUedk] do státního rozpočtu na základE 
finančního vypoUádání v pr]bEhu kalendáUního roku je ČNB 4320001/0710. 

m) v pUípadE vratky dotace následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok vratku 
dotace vyčíslenou v dokladech v písmenu n) bodu ii pUevede do 15. února následujícího 
kalendáUního roku na depozitní účet ÚUadu vlády ČR. Číslo účtu je 6015 – 4320001/0710. 
Vratka dotace po skončení kalendáUního roku se rovná té části prostUedk] dotace, která 
nebyla použita pUíjemcem v kalendáUním roce, na který mu byla dotace poskytnuta. 



PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 5 (celkem 8) 

n) pUedložit ÚUadu vlády ČR: 

i. pr]bEžnou zprávu o realizaci projektu za 1. pololetí bEžného kalendáUního roku. 

Pr]bEžnou zprávu pUíjemce dotace zpracovává za uplynulou část bEžného 
kalendáUního roku k 30. červnu bEžného kalendáUního roku a ÚUadu vlády ČR 
do 31. srpna téhož roku pUedkládá. V od]vodnEných pUípadech lze tuto lh]tu prominout.  

Pr]bEžnou zprávu nepUedkládá pUíjemce dotace, kterému bylo pUi rozdElování 
prostUedk] na dotaci doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace po 30. červnu roku, 
na který byla dotace poskytnuta. 

ii. do 15. února následujícího kalendáUního roku za uplynulý kalendáUní rok na 
pUedepsaném formuláUi: 

 závErečnou zprávu o realizaci projektu za uplynulý kalendáUní rok, jehož 
součástí jsou i údaje pro vyúčtování dotace, a pokud byly pUi administrativní 
kontrole této zprávy zjištEny nedostatky, odstranit je ve stanovené lh]tE, 

 kopii účetní sestavy zvláš[ k projektu a zvláš[ k dotaci dokládající Uádné 
zaúčtování náklad] jednotlivých položek finančních prostUedk], včetnE součtu 
analytických účt], 

 podklady pro finanční vypoUádání dotace dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lh]tách finančního vypoUádání vztah] se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem 

 v pUípadE zahrnutí práce dobrovolník] do spoluúčasti projektu rovnEž pUehled 
dobrovolník] a jimi vykonané práce ve struktuUe uvedené v „Informaci o zahrnutí 
práce dobrovolník]“, která bude zveUejnEna spolu s vyhlášením výzev pro 
podávání žádostí na daný rok, 

iii. zmEnu identifikačních údaj] týkajících se pUíjemce dotace (ulice, obec, kraj, PSČ, 
telefon, statutární orgán, e-mail), popUípadE jiné podstatné zmEny, zejména ty, které 
mohou ohrozit realizaci projektu, a to do 15 pracovních dn] ode dne této zmEny, 

iv. rozhodnutí pUíjemce dotace o pUedčasném ukončení realizace projektu v pr]bEhu 
kalendáUního roku, na který byla dotace poskytnuta, a to do 15 pracovních dn] ode 
dne rozhodnutí projekt nerealizovat, 

v. informaci o  zániku pUíjemce dotace v pr]bEhu kalendáUního roku, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nejpozdEji ke dni, k nEmuž je povinen provést účetní 
závErku, 

o) podklady a doklady uvedené v bodu 2, písmeno n) odst. i. a ii. (tj. pr]bEžná zpráva, 
závErečná zpráva a další uvedené dokumenty) zaslat ÚUadu vlády ČR prostUednictvím 
webové aplikace. Po odeslání dokument] elektronicky se Potvrzení o odeslání pr]bEžné 
zprávy do IS Patriot a Potvrzení o odeslání ZávErečné zprávy do IS Patriot (dále jen „krycí 
list k Pr]bEžné a ZávErečné zprávE“) vygenerovaný z webové aplikace zasílá rovnEž 
poštou na adresu ÚUadu vlády ČR. Dále: 

i. Krycí list k Pr]bEžné i ZávErečné zprávE musí být podepsán statutárním zástupcem 
pUíjemce nebo jím povEUenou osobou (v pUípadE podpisu jinou osobou, než je 
statutární zástupce, pUiloží pUíjemce originál plné moci nebo její ovEUenou kopii). 



PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 6 (celkem 8) 

ii. Za včasné podání podklad] a doklad] uvedených v bodu n) odst. i. a ii. se považuje 
až doručení podepsaného krycího listu ve stanovené lh]tE. Podklady a doklady 
odeslané pouze elektronicky prostUednictvím webové aplikace bez doručeného 
podepsaného krycího listu nebo doručeného po stanovené lh]tE, nebudou brány 
v potaz. 

p) pUi zveUejOování výsledk] své činnosti, vycházejících z realizace projektu, na který byla 
dotace poskytnuta, do zveUejOovaného textu zapracovat, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory ÚUadu vlády České republiky a Rady vlády pro nestátní neziskové 
organizace“, 

q) v pUípadE obdržení dotace na bEžný kalendáUní rok ji použít ke krytí uznatelných náklad] 
vzniklých od počátku bEžného kalendáUního roku, 

r) seznámit se se SmErnicí vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016, o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, kterou aplikuje 
poskytovatel v rámci dotačního Uízení a která je dostupná na webových stránkách ÚUadu 
vlády ČR www.vlada.cz. 

 

Část II. 

Další ustanovení závazná pro pUíjemce dotace 

1. Dotace v programu „Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací“ se poskytuje k podpoUení celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací (SNNO), aby se staly kompetentními, kvalifikovanými a legitimními subjekty, 
zastupujícími zájmy svých člen] navenek a zprostUedkujícími informace, zkušenosti a znalosti 
mezi svými členy a dalšími nestátními neziskovými organizacemi (NNO). Podpora v rámci 
programu je určena pro SNNO, jejichž účelem/posláním je vytváUení podmínek pro rozvoj 
neziskového sektoru jako celku. 

2. PUíjemce, jako SNNO, musí splOovat zejména tato kritéria: 

 celostátní a mezioborový princip fungování SNNO, 

 činnost určenou členským a dalším NNO, 

 zastupování zájm] členských NNO, 

 spolupráci se státní správou ve prospEch členských i dalších NNO, 

 rozvíjet neziskový sektor jako celek. 

 

Část III. 

Odvod za porušení rozpočtové káznE 

1. Není-li v dalších ustanoveních uvedeno jinak, pUedstavuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové káznE podle § 44 rozpočtových pravidel. 

http://www.vlada.cz/


PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 7 (celkem 8) 

2. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. a) až l) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v částce, v jaké byla 
rozpočtová kázeO porušena. 

3. V pUípadE, že dojde k porušení povinností stanovených v Části I. odst. 2 písm. m) až o) 
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové káznE stanoven v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace. 

 

Část IV. 

Poučení 

1. Na vydání Rozhodnutí se na základE ustanovení § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel nevztahují 
obecné právní pUedpisy o správním Uízení. 

2. Za podmínek stanovených v ustanovení § 15 rozpočtových pravidel m]že být zahájeno Uízení 
o odnEtí dotace. Na Uízení o odnEtí dotace se vztahují obecné právní pUedpisy o správním 
Uízení. 

3. Písemnosti lze zasílat prostUednictvím provozovatele poštovních služeb, prostUednictvím 
veUejné datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR nebo podat na podatelnE ÚUadu vlády 
ČR. 

4. Za den doručení písemnosti se považuje datum otisku razítka podací pošty na obálce anebo 
datum otisku razítka podatelny ÚUadu vlády ČR. Dokument zaslaný prostUednictvím veUejné 
datové sítE do datové schránky ÚUadu vlády ČR se považuje za doručený okamžikem jeho 
dodání do datové schránky ÚUadu vlády ČR. 

5. Toto Rozhodnutí navazuje na platnou SmErnici vedoucího ÚUadu vlády ČR o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv, platnou na daný rok. 
Touto smErnicí je také upraven postup žadatel] o dotaci pUi podání žádosti až do vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. SmErnice rovnEž obsahuje definice, kterými se Uídí 
poskytovatel pUi poskytování dotace a odkazy na d]ležité obecnE platné právní pUedpisy, které 
se aplikují na dotační Uízení. 

 

 

Mgr. Martina ŠtEpánková 
námEstkynE pro Uízení Sekce pro lidská práva 
  



PUíloha č. 15 
 
 
 

Stránka 8 (celkem 8) 

Rozpočet projektu 

    
    

Nákladová položka 
Rozpočet 

celého 
projektu (Kč) 

Rozpočet 
dotace ÚV ČR 

(Kč) 
Specifikace 

rozpočtu                                     

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní materiál 0,00 0,00   

1.1. Materiál celkem 0,00 0,00   
energie 0,00 0,00   

1.2. Energie celkem 0,00 0,00   
opravy a udržování 0,00 0,00   

1.3. Opravy a udržování celkem 0,00 0,00   
cestovné tuzemské 0,00 0,00   
cestovné zahraniční 0,00 0,00   

1.4. Cestovné celkem 0,00 0,00   
telekomunikace a spoje 0,00 0,00   
nájemné 0,00 0,00   
školení a kurzy 0,00 0,00   
poUízení DDNM do 60 tis. Kč 0,00 0,00   
ostatní služby 0,00 0,00   

1.5. Služby celkem  0,00 0,00   
hrubé mzdy/platy 0,00 0,00   
OON (DPČ/DPP) 0,00 0,00   
zákonné odvody 0,00 0,00   
ostatní sociální náklady 0,00 0,00   

1.6. Osobní náklady celkem 0,00 0,00   

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 

 Podíl dotace     
  



Úřad vlády České republiky Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 
 

25. kvEtna 2017 
 
 
 

ROZPOČET PROJEKTU  
návod k vyplnEní 

Rozpočet projektu uvádí plánované náklady celého projektu a zvláš[ náklady hrazené z dotace 
poskytnuté ÚUadem vlády České republiky (dále jen „ÚV ČR“). V pUípadE udElení dotace je 
rozpočet součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace a je závazný. 

Do rozpočtu se mohou uvádEt pouze náklady, které jsou uznatelné na základE SmErnice 
vedoucího ÚUadu vlády České republiky č. 2/2016 o poskytování neinvestičních dotací 
k financování program] v oblasti lidských práv, ve znEní pozdEjších pUedpis], a jejích pUíloh - 
Zvláštních ustanovení – která dále upUesOují podmínky pro každý jednotlivý dotační program (dále 
jen „SmErnice“). K posouzení uznatelnosti náklad] je nezbytné uvádEt komentáU do posledního 
sloupce tabulky rozpočtu „Specifikace rozpočtu“. Z tohoto d]vodu musí být komentáU vEcný a 
výstižný, jinak bude žádost o dotaci vrácena k doplnEní. 

KomentáU je nutno vyplnit ke každé položce rozpočtu hrazené z dotace ÚV ČR, kterou žadatel 
požaduje, a vztahuje se pouze k částkám uvedeným ve sloupci „Rozpočet dotace ÚV ČR“, nikoli 
k částkám, které žadatel hodlá hradit z jiných zdroj]. 

Pro bližší vymezení jednotlivých položek rozpočtu a jako nápovEda pro žadatele, jak správnE 
vyplnit komentáU k rozpočtu, vznikl tento návod. Tam, kde je uvedeno „(specifikujte …)“, je blíže 
znázornEno, jak má být daná položka okomentována v pUípadE, že ji žadatel požaduje. 

Níže uvedená vymezení jednotlivých položek rozpočtu včetnE vzorových komentáU] jsou obecná. 
Je nezbytné sestavit rozpočet s komentáUem tak, aby splOoval podmínky daného dotačního titulu, 
což mimo jiné znamená komentovat položky, které jsou pro daný dotační program charakteristické 
nebo jejichž výše je SmErnicí limitována. 

V pUípadE nejasností se obracejte na pUíslušného dotačního pracovníka. 

Následující vymezení jednotlivých položek je rozdEleno na 3 části: 

Část č. 1 se týká dotačních program]: 
 Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených; 
 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce; 
 Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk]; 
 Podpora veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen 

a muž]. 
 Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací  

Část č. 2 se týká dotačního programu Podpora terénní práce. 

Část č. 3 se týká dotačního programu Podpora koordinátor] pro romské záležitosti. 

  



Stránka 2 (celkem 5) 

Část č. 1) 

Vymezení jednotlivých položek rozpočtu pro dotační programy Podpora veUejnE účelných 
aktivit spolk] zdravotnE postižených, Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce, 
Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyk], Podpora 

veUejnE účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a muž] 
a Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací 

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož poUizovací cena je nižší nebo rovna 40.000 Kč a jehož 
provoznE-technická funkce je delší než jeden rok (specifikujte včetnE částky – napU. „notebook 
15.000 Kč, tiskárna 5.000 Kč, kanceláUský st]l 4.000 Kč“). 

materiálové náklady 
Materiálové náklady určené jako podpora cílové skupiny v závislosti na dotačním programu, napU. 
občerstvení poUizované pUímým nákupem potravin pro cílovou skupinu pUi komunitních akcích 
uvedených v žádosti o dotaci (specifikujte  – napU. „mikulášská nadílka pro dEti 1.000 Kč“); 
materiálové náklady spojené s motivací klient], tj. realizace volnočasových aktivit; ostatní 
materiálové náklady organizace spojené s realizací projektu, napU. odborná literatura pro 
zamEstnance (specifikujte  částku); pohonné hmoty, úklidové, čistící a hygienické prostUedky, 
kanceláUské potUeby. 

energie 
ElektUina, plyn, vodné a stočné, topivo (dUevo, uhlí). 

opravy a udržování 
Opravy budov, aut či jiné (specifikujte  – napU. „oprava tiskárny 1.000 Kč“), nikoli technické 
zhodnocení majetku. 

cestovné tuzemské 
Zahrnuje náklady na tuzemské pracovní cesty v rámci vyúčtování pracovní cesty v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis]. (specifikujte  – napU. 
„cestovné na konferenci“). 

cestovné zahraniční 
Zahrnuje náklady na zahraniční pracovní cesty v rámci vyúčtování pracovní cesty v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis], (specifikujte  – napU. 
„cesta na konferenci do Bruselu“). Zahraniční cestovné je uznatelné pouze v programu 
Podpora veUejnE účelných aktivit spolk] zdravotnE postižených, pokud se jedná o aktivitu 
Mezinárodní spolupráce v oblasti vyrovnávání pUíležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením. 

telekomunikace a spoje 
NapU. telefonní poplatky (pevná linka, mobilní telefon), poštovné, internet. 

nájemné 
Pronájem nebytových prostor, v nichž pUíjemce realizuje aktivity projektu; zázemí pracovník]. 

školení a kurzy 
Slouží k účelnému prohlubování a rozšiUování kvalifikace zamEstnanc] (nikoli zvyšování 
kvalifikace) – napU. školení, odborné kurzy, semináUe, výcviky, supervize. 

poUízení DDNM do 60 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož poUizovací cena je nižší nebo rovna 60.000 Kč 
a jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok (specifikujte včetnE částky  - napU. software MS 
Office 4.000 Kč“). 



Stránka 3 (celkem 5) 

ostatní služby 
Náklady na služby určené jako podpora cílové skupiny v závislosti na dotačním programu, napU. 
občerstvení zajiš[ované dodavatelsky pro cílovou skupinu pUi komunitních akcích plánovaných 
v žádosti (specifikujte  – napU. „výlet s dEtmi 1.000 Kč“); náklady na služby spojené s motivací 
klient], tj. realizace volnočasových aktivit; proplacení jízdních doklad] cílové skupin, vstupné, 
ubytování cílové skupiny; náklady organizace na služby spojené s realizací projektu, napU. tisk 
materiál]; zpracování studií a analýz; pUeklady a tlumočení; IT služby, webhosting; služby 
odborných poradc], propagace - vydávání informačních materiál], leták], tiskovin a publikací; 
grafické zpracování materiál]; konferenční poplatky (specifikujte , o jakou konferenci se jedná, a 
částku – napU. „konference o prevenci sociálního vyloučení 800 Kč“); služby právnické 
a ekonomické – právní a ekonomické služby, mzdová agenda, externí vedení účetnictví 
(specifikujte – napU. „účetnictví 10.000 Kč“); členské poplatky v mezinárodních organizacích 
(specifikujte , o jakou organizaci jde, a částku); proplacení jízdních výdaj] a ubytování cizím 
osobám (napU. pozvaným lektor]m či jiným nezamEstnanc]m žadatele); autorské honoráUe.  

hrubé mzdy/platy 
Hrubé mzdy nebo platy vyplácené na základE pracovního pomEru podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis] (specifikujte  pozici a výši úvazku). Limity pro hrubé 
mzdy/platy jsou uvedeny ve SmErnici.  

OON (DPČ/DPP) 
OdmEny z dohod o pracovní činnosti nebo z dohod o provedení práce (specifikujte  pozici). Limity 
pro odmEny z dohod o pracovní činnosti nebo z dohod o provedení práce jsou uvedeny ve 
SmErnici. 

zákonné odvody 
Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištEní za zamEstnance. 

ostatní sociální náklady 
NapU. pUídEly do fondu kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) či zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, a to ve výši odpovídající pUíslušným osobním náklad]m; 
povinné očkování zamEstnanc] podle zákoníku práce. 

  



Stránka 4 (celkem 5) 

Část č. 2 

Vymezení jednotlivých položek rozpočtu pro dotační program Podpora terénní práce – 
uznatelné náklady 

cestovné tuzemské 
Zahrnuje náklady na tuzemské pracovní cesty v rámci vyúčtování pracovní cesty v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis]. (specifikujte  – napU. 
„cestovné na pracovní cesty do vyloučených lokalit“).  

školení a kurzy 
Slouží k účelnému prohlubování a rozšiUování kvalifikace zamEstnanc] (nikoli zvyšování 
kvalifikace) – napU. školení, odborné kurzy, semináUe, výcviky, supervize. 

hrubé mzdy/platy 
Hrubé mzdy nebo platy vyplácené na základE pracovního pomEru podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis] (specifikujte  pozici a výši úvazku). Limity pro hrubé 
mzdy/platy jsou uvedeny ve SmErnici.  

OON (DPČ/DPP) 
OdmEny z dohod o pracovní činnosti nebo z dohod o provedení práce (specifikujte  pozici). Limity 
pro odmEny z dohod o pracovní činnosti nebo z dohod o provedení práce jsou uvedeny ve 
SmErnici. 

odvody na sociální a zdravotní pojištEní. 
Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištEní za zamEstnance. 

ostatní sociální náklady 
NapU. pUídEly do fondu kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) či zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, a to ve výši odpovídající pUíslušným osobním náklad]m, 
povinné očkování zamEstnanc] podle zákoníku práce. 

  



Stránka 5 (celkem 5) 

Část č. 3 

Vymezení jednotlivých položek rozpočtu pro program Podpora koordinátor] pro romské 
záležitosti – uznatelné náklady 

ostatní materiálové náklady 
Ostatní materiálové náklady organizace spojené s realizací projektu – odborná literatura pro 
krajského koordinátora (specifikujte  částku) 

cestovné tuzemské 
Zahrnuje náklady na tuzemské pracovní cesty v rámci vyúčtování pracovní cesty v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis]. (specifikujte  – napU. 
„cestovné na pracovní cesty koordinátora“). 

školení a kurzy 
Slouží k účelnému prohlubování a rozšiUování kvalifikace zamEstnanc] (nikoli zvyšování 
kvalifikace) – napU. školení, odborné kurzy, semináUe, výcviky, supervize. 

ostatní služby 
V pUípadE tohoto dotačního programu se jedná o náklady na lektorné pro pozvané odborníky a 
proplacení jejich cestovních výdaj]. 

hrubé mzdy/platy 
Hrubé mzdy nebo platy vyplácené na základE pracovního pomEru podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znEní pozdEjších pUedpis] (specifikujte  pozici a výši úvazku). Limity pro hrubé 
mzdy/platy jsou uvedeny ve SmErnici.  

OON (DPČ/DPP) 
OdmEny z dohod o pracovní činnosti nebo z dohod o provedení práce (specifikujte  pozici). Limity 
pro odmEny z dohod o pracovní činnosti nebo z dohod o provedení práce jsou uvedeny ve 
SmErnici. 

odvody na sociální a zdravotní pojištEní. 
Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištEní za zamEstnance. 

ostatní sociální náklady 
NapU. pUídEly do fondu kulturních a sociálních potUeb (nebo jiného obdobného fondu) či zákonné 
pojištEní odpovEdnosti zamEstnavatele, a to ve výši odpovídající pUíslušným osobním náklad]m; 
povinné očkování zamEstnanc] podle zákoníku práce. 



NejčastEjší chyby pUi vyplOování rozpočtu a výpočet 
osobních náklad] 

 

1. Specifikace rozpočtu se musí vztahovat pouze k Rozpočtu dotace ÚV ČR (Kč). 
Náklady na jednotlivé položky musí být jasnE definovány a musí odpovídat 
požadavku efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti (viz pUíklad) 

Specifikaci rozpočtu v jednotlivých položkách je nutné uvádEt ve formE druh 
nákladu a výše prostUedk] v Kč, napU.tiskárna 6.000 Kč, notebook 12000 Kč 
apod.  ZároveO se součet částek v komentáUi musí rovnat výši požadované 
dotace, v iz pUíklad. 

Tento bod se týká všech dotačních program]. 
 

 
 
 

2. Výpočet maximálnE možných náklad] na hrubé mzdy/platy, které je možné 
hradit z dotace ÚV ČR - netýká se programu Podpora terénní práce a obcí 
v programu Podpora implementace Evropské charty jaz yk].  
 
Výpočty se Uídí pUílohou č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., v aktuálnE platném 
znEní od 01.01.2017 
 
Praktický pUíklad: pracovník na úvazek 1,0zamEstnán po celý rok s nejvyšším 
dosaženým stUedoškolským vzdEláním s maturitou. 
 
a) Nejprve se pomocí § 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb. určí platová tUída, do které 

m]že být pracovník maximálnE zaUazen (viz následující obrázek). V tomto 
pUípadE je to 9. platová tUída. Z článku 8 SmErnice VÚV č. 2/2016 o poskytování 
neinvestičních dotací k financování program] v oblasti lidských práv (dále jen 
„SmErnice“) vyplývá, že v dotačních programechje maximální použitelná tUída 13.  



 
 

b) Poté se dle stupnice platových tUíd uvedených v tabulce, která je pUílohou č. 2 
naUízení vlády č. 564/2006 Sb.určí mEsíčnívýše mzdy/platu. Z čl. 8 SmErnice 
vyplývá, že v dotačních programech je brán v potaz pouze první platový stupeO, 
tzn. pouze první Uádek tabulky pUílohy č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb. 
 
V čl. 8 SmErnice jsou stanoveny limity pro mzdy, které pUedstavují 2násobek 
mEsíčního tarifu uvedeného v prvním platovém stupni pUíslušné platové tUídy. Pro 
pUedložený pUíklad je maximální vý še pr]mErné mEsíční mzdy/platu z dotace 
14 480 x 2 = 28 960 Kč pUi výši úvazku 1,0. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

c) Pokud bude pracovník zamEstnán na úvazek 1,0 po celý rok, vynásobí se 
vypočítaný tarif počtem mEsíc], tedy x 12. Výše požadované dotace na 
pracovníka, jež bude zamEstnán na projektu na úvazek 1,0 po dobu jednoho 
roku, bude tedy maximálnE 347 520 Kč. (Webová aplikace tuto částku 
automaticky vypočítá v části 3. Projektový tým).  
 

d) Pokud bude pracovník zamEstnán na úvazek nižší než 1,0, vypočítaný mEsíční 
tarif se pomErnE zkrátí dle výše úvazku, který uvedete v kolonce 3.3.4. Pracovní 
úvazek. Tzn. v aplikaci v kolonce 3.3.8. Mzda za 1 mEsíc (Kč) uve@te vždy 
mzdu pro plný pracovní úvazek . Aplikace pomocí údaje vyplnEného v poli 3.3.4. 
Pracovní úvazekúdaj do pole 3.3.10 Mzda za rok-celkem (Kč) automaticky 
dopočítá.  

 
PUíklad: pracovník s výší úvazku 0,3 – výpočet mzdy: pole 3.3.4. Pracovní úvazek 
– uvedu 0,3; pole 3.3.8. Mzda za 1 mEsíc (Kč) – uvedu mzdu za 1 mEsíc na 
úvazek 1,0; pole 3.3.10. – aplikace automaticky dopočítá; pole 3.3.11. 
Požadovaná dotace – uvedu, jakou částku požaduji hradit z dotace.  

 
e) Pokud bude pracovník zamEstnán na kratší dobu než celý rok, pole 3.3.10. Mzda 

za rok celkem (Kč) aplikace automaticky pomErnE krátí, dle uvedeného počtu 
mEsíc] v poli 3.3.9. Počet mEsíc].  
 

f) Vypočítané částky v části 3. Projektový tým musí odpovídat hrubým 
mzdám/plat]m uvedených v položce hrubé mzdy/platy v tabulce 4.1. 
Náklady/dotace. V tabulce 4.1 Náklady/dotace je však nutné ještE ručnE dopočítat 
zákonné odvody a zapsat je do Uádku Zákonné odvody. Výpočet zákonných 
odvod]: hrubá mzda/plat x 0,34. V uvedeném pUíkladu by to tedy bylo 347 520 x 
0,34 = 118 156 Kč. 

 

V rámci dotace m]že být tedy krácena ta část hrubých mezd nebo plat] včetnE 
zákonných odvod], která v ročním pr]mEru pUesahuje 2násobek mEsíčního tarifu 
uvedené v prvním platovém stupni pUíslušné platové tUídy v pUíloze č. 2 naUízení vlády 
č. 564/2006 Sb. 

V dotačním programu Podpora terénní práce a Podpora implementace 
Evropské charty jazyk], kde jsou žadatelé obce, se mzda/plat  stanovuje 
v souladu s naUízením vlády č. 564/2006 Sb, a neplatí výše popsaná pravidla. 

Vypočítané částky, které jsou limitovány naUízením vlády č. 564/2006 Sb., se 
vztahují pouze k požadované výši dotace.Celková výše mzdy/platu pro 
pracovníky projektu se m]že lišit v závislosti na spoluúčasti. 

Vypočítané částky zaokrouhlujte na celé koruny dol]! 

 



3. Výpočet maximálnE možných náklad] na odmEny proDPČ/DPP, které je možné 
požadovat z dotace - týká se všech dotačních program]. 
 
Výpočty se Uídí pUílohou č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb., v aktuálnE platném znEní 
od 01.01.2017. 
 
PUíklad: pracovník s nejvyšším dosaženým bakaláUským vzdEláním, jehož plánovaný 
počet odpracovaných hodin na projektu je 250 h.    
 
a) NejdUíve je nutné určit hodinovou odmEnu pracovníka. Obdobným zp]sobem, 

jakým byla určena mEsíční mzda/plat pro zamEstnance projektu, bude určena i 
mEsíční odmEna pro pracovníka na DPČ/DPP. Pro pracovníka s bakaláUským 
vzdEláním a výší úvazku 1,0 je to maximálnE 37 000 Kč (18 500 Kč x2), opEt dle 
pUílohy č. 2 naUízení vlády č. 564/2006 Sb. Výsledná částka bude dElena 160 h 
(stanovený fond mEsíční pracovní doby). Hodinová odmEna je tedy 18 500 x 2 = 
37 000 Kč /160 = 231 Kč/h. 

b) Maximální možná výše požadované dotace se poté vypočítá na základE 
plánovaného počtu hodin na projektu krát vypočítaná hodinová odmEna. Náklady 
na odmEnu pro pracovníka na DPČ/DPP s bakaláUským vzdEláním, který bude 
pracovat 250h na projektu tak bude 231 Kč x 250 h. = 57 750 Kč.  

Vypočítané částky, které jsou limitovány naUízením vlády č. 564/2006 Sb., se 
vztahují pouze k požadované výši dotace. Celková výše mzdy/platu pro 
pracovníky projektu se m]že lišit v závislosti na spoluúčasti. 

Vypočítané částky zaokrouhlujte na celé koruny a to dol]! 

 
4. Nesoulad mezi požadovanouvýší dotace v části 3. Projektový tým a částí 4.1. 

Náklady/dotace - týká se všech dotačních program]. 
 
Náklady na hrubé mzdy/platy pro zamEstnance projektu uvedené v části projektové 
žádosti 3.3. musí odpovídat náklad]m v tabulce 4.1. Náklady/dotace, položce Hrubé 
mzdy/platy. Pokud má projekt zamEstnanc] více, náklady na jejich hrubé mzdy/platy 
musí odpovídat součt]m jednotlivých polí uvedených v tabulkách v části 3.3. 
 



 
 
Náklady na odmEny pro pracovníky projektu na DPČ/DPP uvedené v části projektové 
žádosti 3.4. musí odpovídat náklad]m v tabulce 4.1. Náklady/dotace, položce OON 
(DPČ/DPP). Pokud má projekt pracovník] na DPČ/DPP více, náklady na jejich 
odmEny musí odpovídat součt]m jednotlivých polí uvedených v tabulkách v části 3.4. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

M;┝ｷﾏ=ﾉﾐｹ ┗┠ジW Sﾗデ;IW 
hrazená z ÚV 

M;┝ｷﾏ=ﾉﾐｹ ┗┠ジW Sﾗデ;IW 
hrazená z ÚV 



 

 

Výsledné částky z částí 3.3. i 3.4. musí odpovídat tEm, uvedených v tabulce 4.1. 
Náklady/dotace. K položce Hrubé mzdy/platy musí být dopočítány Zákonné odvody 
(viz výše). 

 

  


